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1. Uvod

Pfedkladana situacni zprava obsahuje souhrnnou analyzu emisnich a imisnich dat platnych
pro Uzemi Moravskoslezského kraje v roce 2008.

Aktualizace emisnich dat byla provedena na zakladé podkladovych udaja
Moravskoslezského kraje (poplatkova databaze) a predbéznych vysledkd emisni bilance
2008 (REZZO) poskytnutych Ceskym hydrometeorologickym Gstavem. Pro posouzeni vlivu
zpfisfiovani emisnich limitd v fizenich o vydani integrovanych povoleni se vychazelo
z verejné databaze vydanych integrovanych povoleni na portalu MZP. Nékteré poskytnuté
Udaje byly ovéreny u provozovatelt zdroju znecistovani ovzdusi.

Udaje o kvalité ovzdusi (imisni koncentrace) a vyhodnoceni imisniho monitoringu byly
poskytnuty Ceskym hydrometeorologickym Ustavem. Vymezeni oblasti se zhorSenou
kvalitou ovzdusi (OZKO) je zvefejfiovano Ministerstvem Zivotniho prostiedi ve Véstniku
MZP.

1.1. Legislativni ramec

Zakladni pravni normou upravujici zpusob fizeni a hodnoceni kvality ovzdus§i na Uzemi
Ceské republiky je z&kon &.86/2002 Sb., o ochrané ovzdusi, v platném znéni (dale jen
"zakon o ochrané ovzdus$i"). Podminky posuzovani a hodnoceni kvality ovzdu$i pak dale
specifikuje nafizeni vlady €. 597/2006 Sb., o sledovani a vyhodnocovani kvality ovzdusi.
Ceska legislativa v této oblasti pIné respektuje stavajici pozadavky legislativy Evropské unie.

V kvétnu 2008 vSak Evropsky parlament pfijal smérnici 2008/50/EC o kvalité vnéjSiho
ovzdus$i a CistSim ovzdusi pro Evropu, ktera sjednocuje smérnici 96/62/EC s prvnimi tfemi
dcefinymi smérnicemi a s rozhodnutim Rady 97/101/EC, kterym se zavadi vzadjemna vyména
informaci a Udaju ze siti a jednotlivych stanic méficich znecisténi vnéjSiho ovzdusi
v ¢lenskych statech. Tato smérnice neni zatim transponovana do ceské legislativy (bude v
pribéhu roku 2010), proto neni pro hodnoceni za rok 2008 pouzita s vyjimkou hodnoty
cilového limitu pro ro¢ni pramér PM,s.

Zakon o ochrané ovzdu$i stanovuje, ze fizeni a posuzovani kvality ovzdus$i se provadi na
arovni zén a aglomeraci. Dle § 7 odst. 1 zdkona o ochrané ovzdu$i jsou podle hodnoceni
kvality ovzduSi vymezovany ,oblasti se zhorSenou kvalitou ovzdusi“, kterymi se rozumi
provadécim pravnim predpisem vymezena zéna nebo sidelni seskupeni (aglomerace), kde
je prfekro¢ena hodnota jednoho nebo vice imisnich limitd nebo cilového imisniho limitu pro
0z6n nebo hodnota jednoho &i vice imisnich limitd zvySena o meze tolerance. Piehled obci
se zhor$enou kvalitou ovzdusi zverejfiuje Ministerstvo ZP jedenkrat ro¢né ve véstniku MZP.

Mira znecisténi ovzdusSi je objektivné zjiStovana monitorovanim koncentraci znecistujicich
latek v pfizemni vrstvé atmosféry siti méficich stanic. Pfi hodnoceni kvality ovzdus$i jsou pak
predevSim porovnavany zjisténé imisni Urovné s pfislusnymi imisnimi limity, pfipadné s
pfipustnymi Cetnostmi prekroceni téchto limitd, jakozto Grovnémi, které by dle legislativy
v ochrané ovzdusi nemély byt od zakonem stanoveného data nadéle prfekracovany.

1.2. Rizeni kvality ovzdusi na urovni kraje

V oblastech se zhorSenou kvalitou ovzdusi je krajsky Ufad povinen zpracovat pro své Uzemi
krajsky program snizovani emisi znecistujicich latek nebo jejich stanovenych skupin a
obecni Ufad muze zpracovat pro své Uzemi mistni program snizovani emisi znecistujicich
latek nebo jejich stanovenych skupin, s cilem zlepSeni kvality ovzdu$i zejména dosazenim
imisnich limitd jednotlivych znedistujicich latek nebo jejich stanovenych skupin. Krajské
programy snizovani emisi musi byt v souladu s narodnimi programy a mistni programy
snizovani emisi musi byt v souladu s narodnimi programy i s krajskymi programy snizovani
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emisi. Obsah narodniho, krajského a mistniho programu snizovani emisi je uveden v pfiloze
€. 2 k zakonu o ochrané ovzdusi.

1.2.1. Krajsky program snizovani emisi Moravskoslezského kraje

Pro uzemi Moravskoslezského kraje nabylo, v souladu s ustanovenim § 6 odst. 6 zakona o
ochrané ovzdusi, uc¢innosti dne 14. srpna 2004 nafizeni Moravskoslezského kraje ¢. 1/2004,
kterym se vydava Krajsky program snizovani emisi Moravskoslezského kraje.

Zakladnim cilem programu je omezovani emisi téch znecistujicich latek (Ci jejich
prekurzoru), u kterych bylo zjisténo prekraCovani imisnich limitd) a stabilizace emisi téch
znedistujicich latek, u kterych k pfekracovani imisnich limiti nedochazi.

V soucasné dobé Krajsky ufad v souladu s €l. 4 vySe uvedeného nafizeni aktualizuje Krajsky
program snizovani emisi Moravskoslezského kraje. Navrh programu je aktualné podrobovan
posuzovani vlivd koncepce na Zivotni prostfedi (SEA) podle zakona €. 100/2001 Sb.,
0 posuzovani vlivl na Zivotni prostredi.

1.2.2. Krajsky program ke zlepsSeni kvality ovzdusi Moravskoslezského
kraje

V souladu s ustanovenim § 7 odst. 6 a § 48 odst. 2 pism. ¢) zakona o ochrané ovzdu$i
nabylo ucinnosti dne 30. dubna 2009 nafizeni Moravskoslezského kraje €. 1/2009, kterym se
vydava Krajsky integrovany program ke zlepSeni kvality ovzdusi Moravskoslezského kraje.

Cilem krajského integrovaného programu ke zlepSeni kvality ovzdusi je zajistit na celém
Uzemi aglomerace Moravskoslezsky kraj kvalitu ovzduS$i splfujici zakonem stanovené
pozadavky (imisni limity a cilové imisni limity) a pfispét k dodrZeni zavazka, které Ceska
republika pfijala v oblasti omezovani emisi znecistujicich latek do ovzdusi (narodni emisni
stropy). V souladu s vySe uvedenym zakonem obsahuje krajsky integrovany program popis
stavu ovzdusi v kraji s vymezenim jednotlivych znecistovatell, prislusnych orgadnli ochrany
ovzdu$i i zpusob sledovani stavu ovzdusi v kraji. Pro dosazeni vymezeného cile jsou
stanoveny jednotlivé priority, které jsou podrobné popsany v uvedeném koncepénim
dokumentu.
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2. Emisni inventura
2.1. Strucény popis vstupnich udaju

2.1.1. Rozdéleni zdroju znecistovani ovzdusi

PFi zpracovani emisni bilance se vychazelo z databaze poplatkové agendy pro jednotlivé
zdroje REZZO 1, z celkovych Udaji dle evidenci obci s rozSifenou plsobnosti (ORP) pro
zdroje REZZO 2 a z (daju emisni bilance poskytnuté Ceskym hydrometeorologickym
Ustavem zejména pro zdroje kategorie REZZO1, REZZO 3 a REZZO 4.

Pro vykazovani emisi jsou stacionarni zdroje rozdéleny do soubor(:
e REZZO 1 — zvlasté velké a velké zdroje znecistovani
e REZZO 2— stfedni zdroje znecistovani
e REZZO 3—malé zdroje znecistovani
e REZZO 4—mobilni zdroje znecistovani.

Zakladni predstavu o rozdeéleni zdroju do jednotlivych soubort uvadi nasleduijici tabulka.

Tabulka 1: Rozdéleni zdrojii zne¢ist'ovani ovzdusi

Soubor Popis zdroju Typ zdroje Zpusob evidence

stacionarni zafizeni ke spalovéani paliv o
REZZO 1 | tepelném vykonu vyS$Sim nez 5 MW a zafizeni | bodovy zdroj
zvlast zavaznych technologickych procesl

zdroje jednotlivé
sledované

stacionarni zafizeni ke spalovéani paliv o
tepelném vykonu od 0,2 do 5 MW, zafizeni
REZZO 2 | zavaznych technologickych procest, uhelné | bodové zdroje
lomy a plochy s moznosti hofeni, zapafeni nebo
Uletu znegistujicich latek

zdroje jednotlivé
sledované

stacionarni zafizeni ke spalovéani paliv o
tepelném vykonu, niz§im nez 0,2 MW zafizeni
technologickych procesl, nespadajicich do
kategorie velkych a stfednich zdroju, plochy, na
REZZO 3 | kterych jsou provadény prace, které mohou | plosné zdroje
zpUsobovat znecistovani ovzdusi, skladky paliv,
surovin, produkid a odpadl a zachycenych
exhalatl a jiné stavby, zafizeni a ¢innosti,
vyrazné znecistujici ovzdusi

zdroje hromadné
sledované

mobilni  zdroje  zneciStovani ovzdusi —
samohybna a dalSi pohybliva pfipadné

REZZO 4 pfenosna zafizeni vybavena spalovacimi zdroje hromadné

liniové zdroje

motory znecidtujicimi ovzdusi. Jde zejména o sledované
dopravni prostfedky (silni¢ni vozidla a drazni
vozidla, stroje)

Zdroj: CHMU

2.1.2. Nejistota vstupnich udajt

O emisich zakladnich znecistujicich latek ze stacionarnich zdroju evidovanych v REZZO1
poskytuje pomérné kvalitni prehled souhrnna provozni evidence zdroji verifikovana
porovnanim s meziro¢nimi Udaji emisni bilance z pfedchozich let a emisemi znecistujicich
latek vykazanych v ramci poplatkové agendy Moravskoslezského kraje.
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Porovnanim Gdaju poplatkové agendy Moravskoslezského kraje s udaji shromazdovanymi
Ceskym hydrometeorologickym Ustavem byly nalezeny neshody v celkovych sumach
emitovanych latek.

Dlvodem mohou byt chyby provozovatell, odliSnosti mezi rozsahem emisi vykazovanych
v provozni evidenci a zpoplatnénych latek. DalSi nejistotu do bilancovani vnasi skute¢nost,
Ze k datu zpracovani této zpravy je mozno pracovat pouze s predbéznymi daty ze souboru
REZZO. Verifikace dat v REZZO bude CHMU dokoné&ena az za&atkem nasledujiciho roku.

Odlisné udaje se objevuji zejména v Udajich o emisich tékavych organickych latek.
Podrobnému rozboru rozdilnych Gdaji se vénuje samostatna kapitola Situaéni zpravy.

v

Z hlediska imisnich dat je situace pfiznivéjsi. Vyjimku tvofi data pro stanoveni OZKO, kde
byly pouzity predbézné tdaje navrhované CHMU, které véak jesté nebyly schvalené MZP.

2.2. Analyza emisnich dat poskytnutych CHMU

2.2.1. Emise zakladnich znecistujicich latek v roce 2008

Tabulka 2: Emise zakladnich znecistujicich latek v roce 2008.

Oxidy Tekaveé Amoniak (0) ([¢|

Zdroj/Latka Tuhé zne¢. Oxid sificity

(ktrok)  latky (TZL)  (SOy) 1‘,{%")” \atky '(1\',%(8) NH, ““(%'3?‘9
REZZO1 33 19,2 18,1 1,8 1,1 116,0
REZZ02 0.7 05 05 0.6 0,5 0,5
REZZO3 21 16 0.6 11,5 15 5,7
il=edon, 2,0 0,0 8,1 3,8 0,2 16,7
8,1 21,2 27,3 17,6 3,4 138,8

Data poskytnuta Ceskym hydrometeorologickym Ustavem je nutné bréat jako data predb&zna.
PFi zpracovani studie nebyla dostupna vSechna aktualni data o emisich z kategorie zdrojl
REZZO 1. Tato chybéjici data byla nahrazena daty z pfedchoziho roku. Je vS§ak nutné uvést,
Zze chybéjici udaje o emisich maji pouze 5% podil na celkové emisni bilanci, z ¢ehoz
muzeme usuzovat, ze vysledné Udaje budou srovnatelné s predbéznymi.

2.2.2. Aktualizace historickych dat

Ceskym hydrometeorologickym Gstavem byl proveden rozsahly prepodet emisi zneg&istujicich
latek pro celé Casové obdobi od roku 2000 a byl oficialné zvefejnén v roce 2008 na
internetovych strankach CHMU. Podnétem k Gpravé emisnich bilanci byly jednak uprava
metodiky vypoctu emisi znecistujicich latek z vytapéni domacnosti (kategorie REZZO 3),
jednak aktualizované Udaje o spotfebach pohonnych hmot a jejich distribuci mezi
jednotlivymi skupinami silniénich a nesilni¢nich vozidel (kategorie REZZO 4). V pfedchozim
obdobi (pro rok 2007) byla rovnéz sjednocena metodika vykazovani emisi amoniaku z chovu
hospodarskych zvifat. Zmény byly zpétné promitnuty proto, aby nedochazelo ke zkreslovani
trendd emisi znecistujicich latek v letech 2000 az 2008. Proto jiz tato zprava obsahuje tyto
pozménéné emisni Udaje, které se v minulych zpravach do roku 2006 nemohly objevit.
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2.3. Analyza emisnich dat v databazi KU

2.3.1. Porovnani databaze poplatkovych hlaseni s REZZO 1

Tabulka 3: Porovnani databaze poplatkovych hlaseni v evidenci KU s evidenci REZZO 1 CHMU

. , , . Oxid Oxid Oxid Tékaveé .
Evidence/Latka | iuhe Znec. | = oipice dusiku uhelnaty  organicke  ~moniak
Ly latky (TZL) ~ “s0,)  (NO) (CO)  latky (voc)  NHs
KU MSK 33285| 21131,9| 19422.4| 1164262 13539| 11468
CHMU 3338.3| 20982,3| 19437.6| 1162859 17847 1153.0

ROZDIiL KU-CHMU
(t/rok) -9,9 149,6 -15,2 140,3 -520,8 -6,2

ROZDIiL KU-CHMU
(%) -0,3 0,7 -0,1 0,1 -38,5 -0,5

Tabulka 3 poukazuje na rozdily v emisni bilanci velkych zdroju znecisténi evidovanych
v databazich KU a CHMU. V bilanci emisi se vyskytuje rozpor mezi poplatkovou agendou
vedenou Krajskym Gfadem Moravskoslezského kraje a SPEZZO spravovanou CHMU.
Agenda vedena Moravskoslezskym krajem nezahrnuje do emisi tékavych organickych latek
emise organickych latek ze spalovacich zdroji (s vyjimkou spalovani biomasy) na rozdil od
datab4aze REZZO CHMU, kde jsou emise organickych latek ze spalovacich zdroji zahrnuty.
Lze predpokladat, ze tyto emise zjisténé dle emisnich faktor z literatury jsou pomérné
nadhodnoceny oproti skute¢nosti. Rozpory u ostatnich emisi mohou byt pfi¢inou podobného
charakteru. Né&které druhy emisnich latek vedenych v evidenci CHMU, nemusi byt
zpoplatnény, nebo je zakon umozfuje vykazovat v nezpoplatnéné kategorii, tudiz nejsou
zachyceny v poplatkové databazi KU MSK.

Je zde nutné také zminit fakt, ze se pfislusné evidence li§i nejenom velikosti emisi, ale také
poctem evidovanych zdroju. Bylo zjisténo, ze v tomto pfipadé se obé databaze lisi asi ze
14 %..
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2.4. Vypracovani trendovych analyz

2.4.1. Tuhé znecist'ujici latky

V krajské struktufe emisi tuhych znecistujicich latek (TZL) maji nejvétsi podil zdroje
kategorie REZZO 1, tj.,, velké zdroje (cca 40 %). Oproti pfedchozim rokim doslo
k vyraznému poklesu emisi u téchto zdroja REZZO 1. Stfedni a malé zdroje se podili na
emisich TZL pfiblizné stejné cca 25 %. Obrazek 1 znazoriiuje graf, ze kterého je patrné, ze
za posledni dva roky doslo k narGstu emisi TZL u malych zdroju znecisténi a to cca o 1 kt.
Rozdil miZe byt zpusoben zménou metodiky CHMU pfi vykazovéani emisi v REZZOS3.
Naopak stfedni zdroje prokazuji dlouhodobou stagnaci.

Obrazek 1: Emisni bilance tuhych znecist'ujicich latek v roce 2002 az 2008 (kt/rok)
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N N N A
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zdroj: www.chmu.cz

Tabulka 4: Emisni bilance tuhych zneéistujicich latek v roce 2002 az 2008 (kt/rok)

TZL 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008
REZZO1 4.2 5,0 48 3,9 3,8 43 3,3
REZZ02 0,5 0,4 0,5 0,5 0,7 0,7 0,7
REZZO3 1,3 1,2 1,2 1,2 1,2 2,0 2.1
REZZO4 2,0 2,0 1,9 2,0 2,1 2,2 2,0
CELKEM 8,0 8,6 8,4 7.6 7.8 9,2 8,1

zdroj: www.chmu.cz

Obrazek 2: Podil jednotlivych kategorii zdrojii REZZO na emisich tuhych znegéistujicich latek v
roce 2008

B REZZ01 m REZZ02 m REZZ03 0O REZZ4
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2.4.2. Oxid sifigity

Emise oxidu sifiitého pochazeji pfevazné z velkych a zvlasté velkych zdroja znecistovani
ovzdus§i REZZO 1 (zejména ze spalovacich zdrojl, které spadaji do sektorli vefejné a
primyslové energetiky). Podil malych zdroju na emisich oxidu sifi¢itého byl v roce 2008
sedm procent. Jejich emisni vyznam se vS8ak z pohledu lokalni kvality ovzduS§i muaze
projevovat daleko vyznamnéji (zejména v zimnim obdobi) nez vliv velkych a zvlasté velkych
zdroju. Duvodem je skute€nost, ze malé zdroje emituji znecistujici latky do pFizemni
(-,dychaci“) vrstvy atmosféry. Emitované znecistujici latky z malych zdroji tak mohou pfimo
ovlivitovat kvalitu zivota obyvatel v obytné zastavbé sidlenich seskupeni. Podil stfednich
zdrojii znecistovani ovzdus$i na celkovych emisich oxidu sifi¢itétho ma v Moravskoslezském
kraji marginalni charakter (cca 2 %). Zcela zanedbatelny je pak podil mobilnich zdroja na
emisich SO, (cca 0,04 %). Klesajici trend emisi SO, Ize sledovat u mobilnich zdroju, coz je
zduvodnéno zménou metodiky vypoctu emisi provedenou Centrem dopravniho vyzkumu a
zapod&tenou do celkové emisni bilance Ceskym hydrometeorologickym tstavem.

Obrazek 3: PInéni emisniho stropu SO, a emisni bilance v roce 2002 az 2008 (kt/rok)
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zdroj: www.chmu.cz
Tabulka 5: Emisni bilance SO, v roce 2002 az 2008 (kt/rok)

SO, 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008
REZZO1 26,7 27,4 26,8 27,3 27,4 28,5 21,0
REZZ02 0,5 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,5
REZZO3 1,4 1,4 1,4 1,7 1,5 1,5 1,6
REZZO4 0,2 0,2 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0
CELKEM 28,8 29,6 29,0 29,6 29,5 30,6 23,1

zdroj: www.chmu.cz
Obrazek 4: Podil jednotlivych kategorii zdroji REZZO na emisich SO, v roce 2008
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zdroj: www.chmu.cz
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2.4.3. Oxidy dusiku

Z analyzy krajské struktury zdroju emisi vyplyva, ze se rozhodujicim zptusobem na emisich
oxidl dusiku podileji zvlasté velké a velké zdroje zneciStovani ovzdusi. Podil zdrojl
kategorie REZZO 1 v Moravskoslezském kraji v roce 2008 €inil 68 %. DalSim vyznamnym
zdrojem emisi oxidU dusiku jsou mobilni zdroje, které se na krajskych emisich podili 28 %.
Emise z mobilnich zdrojd jsou kazdoroéné vypoéitavany Ceskym hydrometeorologickym
ustavem na zakladé metodiky Centra dopravniho vyzkumu. V obdobi od 2002 do 2008 doslo
v Moravskoslezském kraji k vyraznému poklesu emisi ze zdroju kategorie REZZO 4 (viz
Obrazek 5). Podil stfednich a malych zdroji znecistovani ovzdusi je na krajské Urovni témer
marginalnim a predstavuje 2 % celkovych emisi NO,.

Obrazek 5: PInéni emisniho stropu NO, a emisni bilance v roce 2002 az 2008 (kt/rok)

400
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50
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zdroj: www.chmu.cz
Tabulka 6: Emisni bilance NO, v roce 2002 az 2008 (kt/rok)

NO, 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008
REZZO1 21,9 22,8 22,6 23,6 22,4 22,6 19,4
REZZ02 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,5 0,5
REZZO3 0,9 0,8 0,8 0,9 0,8 0,7 0,6
REZZ04 9,9 9,7 9,2 9,2 8,5 8,2 8,1
CELKEM 33,1 33,7 33,0 34,1 32,1 32,0 28,6

zdroj: www.chmu.cz
Obrazek 6: Podil jednotlivych kategorii zdroji REZZO na emisich NO, v roce 2008

REZZO4

B REZZO1 m REZZC2 m REZZCB 0 REZZO4

zdroj: www.chmu.cz
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2.4.4. Oxid uhelnaty

Oxid uhelnaty je do ovzdu$i emitovan pfedevSim velkymi zdroji evidovanymi v kategorii
REZZO 1. Tyto zdroje kategorie REZZO 1 se podileji 84 % na celkovych emisich CO.
V nize uvedené analyze TOP zdrojl je patrné, Zze z celé kategorie REZZO 1 se na emisich
CO podili téméf z 90 % pouze 4 zdroje (viz. TOP zdroje CO). Jedna se pfedevsim o proces
vyroby oceli a surového zeleza, pfi¢emz je uvolfiovano do ovzdusi velké mnozstvi CO.

Obrazek 7: Emisni bilance oxidu uhelnatého v roce 2002 az 2008 (kt/rok)

200,0
180,0 /"
160,0 ,/ \‘
1400 — T ~ —— REZZO1
/
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400
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2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008
Tabulka 7: Emisni bilance oxidu uhelnatého v roce 2002 az 2008 (kt/rok)
Cco 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008
REZZO1 122,3 135,1 141,6 125,8 131,7 158,1 116,0
REZZ02 0,8 0,9 0,8 0,7 0,5 0,5 0,5
REZZ03 6,0 5,5 5,3 5,9 5,3 5,3 5,7
REZZ04 23,6 22,6 19,8 18,4 18,5 19,0 16,7
CELKEM 152,7 164,1 167,5 150,8 156,0 182,9 138,8

Obrazek 8: Podil jednotlivych kategorii zdroji REZZO na emisich CO v roce 2008

REZO2 4% EZD4
% 12%

8%

B REZZ01 m REZZ02 m REZZOB 0 REZO4
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2.4.5. Tékavé organickeé latky

Tékavé organické latky jsou schopné vytvaret fotochemické oxidanty reakci s NO
v pfitomnosti slune¢niho zafeni. NejvyznamnéjSim antropogennim zdrojem emisi VOC je
sektor uzivani rozpoustédel. Vyznamné jsou rovnéz emise souvisejici s dopravou (vyfukové
plyny, benzinové pary ze skladovani a distribuce benzinu). Podle miry pusobeni na zdravi
lidi, zvifat a Zivotni prostfedi se tékavé organické latky déli na 4 kategorie. Jedna se o
nasledujici kategorie:

a) latky, které jsou klasifikovany jako latky karcinogenni, mutagenni a toxické pro
reprodukci a jsou oznageny R-vétou R45, R46, R49, R60 a R61

b) halogenované organické latky klasifikované R-vétou R40

c) tékavé organickeé latky, které nespadaji pod pismena a) a b)

d) benzin

Obrazek 9: PInéni emisniho stropu pro tékavé organické latky a emisni bilance v roce 2002 az
2008 (kt/rok)

250
20,0 —
I — REZZO1
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50
|
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zdroj: www.chmu.cz
Tabulka 8: Emisni bilance tékavych organickych latek v roce 2002 az 2008 (kt/rok)

VOC 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008
REZZO1 3,0 3,1 2,2 2,5 2,6 2,0 1,8
REZZ02 0,3 0,3 0,4 0,4 0,3 0,4 0,6
REZZO3 13,2 12,5 12,3 12,1 11,5 11,9 11,5
REZZ04 4,6 4,4 3,9 3,6 4,3 4,2 3,8
CELKEM 21,1 20,3 18,8 18,6 18,7 18,5 17,6

zdroj: www.chmu.cz
Obrazek 10: Podil jednotlivych kategorii zdrojii REZZO na emisich VOC v roce 2008

REZZO1 REZZ2
10% 3%

REZZO4
21%
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zdroj: www.chmu.cz
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2.4.6. Amoniak

Na uzemi Moravskoslezského kraje jsou vyznamnéjsi skupinou zdroje spadajici do kategorie
malych zdroji znecistovani ovzduSi. V poslednich letech narlista na vyznamu podil
stacionarnich zdroju kategorie REZZO 1, coz je mozné predevSim s ohledem na duslednéjsi
doplfiovani emisi amoniaku z téchto velkych zemédélskych zdroju do evidence. Snizovani
emisi amoniaku je mozné dosahnout zejména u velkych zemédélskych zdroju duslednéjSim
prosazovanim postupl spravné zemeédeélské praxe.

Obrazek 11: Plnéni emisniho stropu pro amoniak a emisni bilance v roce 2002 az 2008

7.0
6,0
50 REZZO1
20 — — REZZO2

, 7 — REZZOB

/ ~_

20 REZZO4

’ —— CELKEM
20 STROP pro MBK
1,0
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zdroj: www.chmu.cz

Tabulka 9: Emisni bilance amoniaku v roce 2002 az 2008 (kt/rok)

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

REZZO1 0,4 1,3 1,2 1,2 1,1 1,1 1,2
REZZ02 0,6 0,9 0,9 0,9 0,9 0,5 0,5
REZZO3 2,0 1,9 1,7 1,6 1,5 1,4 1,5
REZZ04 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
CELKEM 3,2 4,3 4,0 3,9 3,7 3,2 3,5

zdroj: www.chmu.cz

Obrazek 12: Podil jednotlivych kategorii zdrojtii REZZO na emisich amoniaku v roce 2008
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zdroj: www.chmu.cz
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2.5. Meziro¢ni zhodnoceni emisi a plnéni emisnich stropa pro MSK

Aktualné platné emisni stropy pro Uzemi Moravskoslezského kraje jsou stanoveny nafizenim
vlady €. 351/2002 Sb. novelizovanym nafizenim vlady ¢. 417/2003 Sb.

Doporucené emisni stropy pro Moravskoslezsky kraj byly stanoveny na urovni:

e oxid sifiity (SO,) 29,7 kt/rok
e oxidy dusiku (NO,) 33,9 kt/rok
e tékavé organické latky (VOC) 22,7 kt/rok
e amoniak (NH3) 6,0 kt/rok

Emisni bilance zpracovana na zakladé dat Moravskoslezského kraje a predbéznych Udaju
CHMU za rok 2008 uvadi nasledujici emise:

e oxid sifiity (SOy) 23,1 kt/rok
e oxidy dusiku (NO,) 28,6 kt/rok
e tékavé organické latky (VOC) 17,6 kt/rok
e amoniak (NH3) 3,5 kt/rok

Porovnani emisi v roce 2007 a 2008 s doporucenymi emisnimi stropy uvadi Obrazek 13.
Historické trendy plnéni emisnich strop zobrazuje Obrazek 14 a Tabulka 10.
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Obrazek 13: Plnéni doporuéenych krajskych emisnich strop a emisni bilance v roce 2007 a

2008
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2008 (Obrazek 15).
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Tabulka 10: PInéni doporuéenych krajskych emisnich strop a emisni bilance v roce 2007 a
2008

. . S il . : Tekavé Oxid
Tuhé znedé. Oxid siricity Oxidy dusiku organické  Amoniak NH, uhelnaty

Zdroj/Latka latky (TZL) (SO,) (NO,))

(kt/rok) latky (VOC) (o))

CELKEM

Meziro¢ni
[_zména (%)

zdroj: www.chmu.cz

Obrazek 14: Emisni bilance vybranych zneéist'ujicich latek v roce 2002 az 2008 (kt/rok)
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Tabulka 11: Emisni bilance vybranych znecist'ujicich latek v roce 2002 az 2008 (kt/rok)
STROP pro

Latka 2002 2008

, 8,1
SO, | 28,8] 29,6 29,0| 29,6| 29,5| 30,6| 23,1
NO, | 33,1| 33,7| 33,0] 34,1| 32,1| 32,0| 28,6
VoC | 21,1| 20,3| 18,8| 18,6| 18,7 18,2| 17,6
NH; 32| 43| 40| 39| 87| 32| 35
CO |152,6|164,0|167,5]150,7|156,0|182,9|138,8

MSK

Obrazek 14 Tabulka 11 zachycuji vyvoj emisi vybranych znecistujicich latek v letech 2002 -
2008. Z obrazku je patrné, ze vroce 2008 dosSlo kvyraznému poklesu emisi u oxidu
sifiCitého, oxidd dusiku a tékavych organickych latek. Emise ostatnich vybranych
znecistujicich latek byly v roce 2008 porovnatelné s predchozimi lety. Z provedené analyzy
vyplyva, Ze za stavajicich podminek a pfi zachovani stanovenych emisnich stropd do roku
2010 by Moravskoslezsky kraj splnil emisni stropy vSech znecistujicich latek.

Tabulka 12: Podil jednotlivych kategorii zdrojii na sumarnich emisich vybranych znecistujicich
latek (TZL, SO,, NOX, VOC, NHs) v letech 2002 az 2008 (kt/rok)

Kategorie 5, 2003 2004 2005 2006 2007 2008
zdroju

REZZO1 56,2 59,6 57,6 58,5 57,3 58,5 46,7
REZZ02 2,3 2,6 2,8 2,8 2,9 2,7 2,8
REZZO3 18,8 17,8 17.4 17,5 16,5 17,5 17,2
REZZO4 16,9 16,5 15,4 15,0 15,1 14,8 14,1

zdroj: www.chmu.cz

Obrazek 15: Podil jednotlivych kategorii zdroji na sumarnich emisich vybranych znecist'ujicich
latek (TZL, SO,, NOX, VOC, NHs) v letech 2002 az 2008 (%)
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zdroj: www.chmu.cz

Je ziejmé, ze v roce 2008 doslo k mirnému poklesu podilu zdroji kategorie REZZO 1 na
emisich vybranych znecistujicich latek (Obrazek 15), coz Uzce souvisi s poklesem objemu
emisi oxidu sifiCitého, jehoz nejvyznamnéjSim zdrojem jsou predevsim zdroje kategorie
REZZO 1. Lze konstatovat, Ze podil na emisich ostatnich zdroji kategorii REZZO je ve
sledovaném obdobi setrvaly (Tabulka 12).
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2.6. Meziro¢ni zhodnoceni vyvoje emisi u vybranych TOP zdroju
znecist'ujicich ovzdusi v MSK

2.6.1. TOP zdroje v produkci emisi jednotlivych znecist'ujicich latek a
jejich mezirocni bilance

TOP zdroje v produkci emisi TZL

TOP zdroje byly vybrany na zakladé nejvétsi produkce TZL do ovzduSi za rok 2008. Tyto
zdroje jsou nize podrobeny meziro¢ni analyze, jsou srovnany jejich emise z poplatkove
agendy KU MSK a evidence SPEZZO spravovanou CHMU. Souéasti analyzy bylo také
vytvofeni mapy MSK s vyznagenim téchto TOP zdrojl.

Pro TZL bylo vybrano 7 Top zdrojl, které predstavuji 71 % celkovych emisi TZL z REZZO1 a
souCasné kazdy jednotlivy zdroj presahuje 3,5% podil na celkovych emisich TZL
vyprodukovanych kategorii zdroji REZZO 1 v MSK v roce 2008.

Tabulka 13: TOP zdroje v produkci emisi TZL a jejich porovnani v evidencich KU a CHMU

PODIL NA
CELKOVYCH
. TZL (t/rok) EMISICH TZL
Nazev provozovny (%)
v evidenci:
KU | ¢HMU | ROZDIL | KU | EHMU
arerurial - reelorMittal Ostrava a.s., 9462| 9452 090|284 283
12 - Vysoké pece
Ol | RINECKE ZELEZARNY, as,, | 51171 5118 01[154] 153
Vyroba surového Zeleza
ArcelorMittal Ostrava a.s.,
714220261 (Sasbionaie 239,9| 2449 50| 7,2 7,3
arerurl - reelorMittal Ostrava a.s., 2104| 2103 01| 63 6.3
1§ - Ocelarna
e eyell [RINECKE ZELEZARNY, @s., | 50951 o093 03| 6.3 6.3
Ocelarenska vyroba
arronyye /\rcelorMittal Ostrava a.s., 1247| 1247 00| 37 37
4 - Energetika
Rl Ryya] Dalkia Ceska republika a.s., 1202| 120,2 00| 36 3,6
Elektrarna Trebovice
SOUHRN EMISi TOP ZDROJU (TZL - t/rok) PR RAPEN: -3,8(71,0 70,9
SOUHRN EMISIi TZL V JEDNOTLIVYCH
EVIDENCICH (t/0k) 3328,5| 3335,8 7,3 100,0

Nasleduijici grafy a tabulky byly vytvoreny z dat poskytnutych CHMU.
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Obrazek 16: TOP zdroje v produkci emisi TZL a jejich meziro¢ni bilance

Emise (t/rok)
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U TZL bylo vybrano 7 TOP zdroji, které se podili na produkci TZL v MSK 71 %. Mezi
nejvétsi producenty téchto emisi patii pfedevSim hutni pramysl a energetika. Za nejvétSiho
producenta TZL do ovzdusi v MSK by se dala oznacit provozovna ArcelorMittal a.s, zavod 12
— vysoké pece, ktera ma 28% podil na celkovych emisich v MSK vyprodukovanych kategorii
zdrojl REZZO 1 vroce 2008 (Tabulka 13). Tato provozovna se také podilela nejvice na
poklesu emisi TZL v porovnani s rokem 2007. Narust emisi ve sledovaném obdobi byl
zaznamenan pouze u provozovny ArcelorMittal a.s., zavod 13 Ocelarna, kde nardast emisi
stoupl témér o 41 %. V celkovych emisich TZL vyprodukovanych kategorii zdroju REZZO 1
v roce 2007 tento narust (o 62 t) €ini pouze 1,4 % (Tabulka 14).

Tabulka 14: TOP zdroje v produkci emisi TZL a jejich meziroéni bilance

Zmeéna v
celkovych
emisich TZL
v REZZO1 (%)

Emise Emise
vroce Vvroce Meziroéni

Meziroéni
Zmeéna

ICP Nazev provozovny 2007 2008
(%)

(t/'rok) (t/rok)

zména (t)

arrenvyal ArcelorMitial Ostrava as., 12889| 9452| 3437 26,7 8,0
12 - Vysoke pece

LGl | RINECKE ZELEZARNY, @s., | 735 4| 5118  2203|  -30,1 5,1
Vyroba surového Zeleza

arrenria] ArcelorMittal Ostrava as., 314,6| 244.9 69,7 22,1 1,6
10 - Koksovna

arrenvie] ArcelorMitial Ostrava as., 1485| 210,3 61,9 41,7 1,4
13 - Ocelarna

O eneral| [RINECKE ZELEZARNY, as., | 56961 2093 603|224 1,4
Ocelarenska vyroba

ATroupYell ArcelorMittal Ostrava a.s., 160,2| 1247| 355 22,2 0,8
4 - Energetika
Dalkia Ceska republika a.s.,

715430221 [l 124,6| 120,2 4.4 35 0,1

CELKEM 30385 23665 -6720  -22,1 15,6
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Obrazek 17: Meziro¢ni zména (t/rok) a jeji podil na na zménach vyprodukovanych emisi TZL

kategorii zdroja REZZO 1 (%)
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Obrazek 18: Vyskyt TOP zdroji TZL v MSK

Id | Nazev

1| ArcelorMittal a.s., 12 - Vysoké pece
2| TRINECKE ZELEZARNY a.s., Vyroba surového Zeleza
3| ArcelorVittal Ostrava a.s., 10 - Koksovna

4 ArcelorMittal Ostrava a.s., 13 - Ocelama

5 TRINECKE ZH_EZARNY a.s., Ocelarenska vyroba
6| ArcelorMittal Ostrava a.s., 4 - Energetika

7/ Dalkia Ceska republika a.s., EleKirama Trebovice

Ostrava

Bilovec

Frydek-Mistek

Frydlant nad Ostravici
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TOP zdroje v produkci emisi SO,

TOP zdroje bny vybrany na zakladé nejvétél' produkce SO, do ovzdu$i za rok 2008. Tyto
zdroje jsou nize podrobeny meziro¢ni analyze, jsou srovnany jejich emise z poplatkove
agendy KU MSK a evidence SPEZZO spravovanou CHMU. Souéasti analyzy bylo také
vytvofeni mapy MSK s vyznaéenim téchto TOP zdrojl.

Pro SO, bylo vybrano 8 Top zdrojt, které predstavuji 78 % celkovych emisi SO, z REZZO1 a
souCasné kazdy jednotlivy zdroj presahuje 3,5% podil na celkovych emisich SO,
vyprodukovanych kategorii zdroji REZZO 1 v MSK v roce 2008.

Tabulka 15: TOP zdroje v produkci emisi SO, a jejich porovnani v evidencich KU a CHMU
PODIL NA
CELKOVYCH

SO, (t/rok) EMISICH
SO2 (%)
v evidenci:
KU ¢HMU |ROzDIL | KU | EHMU

Nazev provozovny

e ArcelorMittal Ostrava a.s.,

& - Enengel e 4056,60| 4056.60| -0,1| 192| 19,3
15430221 Dalkia Ceské republika a.s.,

Elektrarna Trebovice 3782,60| 3 782,60 o| 17,9 18
e ArcelorMittal Ostrava a.s.,

ISR T 1726,80 | 1 686,80 40| 82 8
T ENERGETIKA TRINEC, a.s.,

Provozy teplarny a tepelna energetika 1501,30| 1 501,30 ol 7.1 72
CPLL i PAN CEZ a.s., Elektrarna Détmarovice 1444,20| 1 444,20 0| 6,8 6,9
Al Ly VSN CEZ a.s., Teplarna Vitkovice 1412,20] 1 412,20 0| 6,7 6,7
e TRINECKE ZELEZARNY, a.s.,

Vyroba surového Zeleza 1293.80| 1 292,80 1| 61 6.2
664100101 Dalkia Ceské republika a.s.,

Ul L] 1207,50| 1 207,50 o] 57| 58

SOUHRN EMISi TOP ZDROJU (SO - t/rok) 16 424,9 | 16 384,0 40,9 | 77,7 78,1

SOUHRN ,EMISI' SO2 V JEDNOTLIVYCH
EVIDENCICH (t/rok) 21 131,9| 20 981,0 150,9| 100 100

ZvySe uvedené tabulky je patrné, Ze emise vybranych TOP zdroju pro SO, jsou
v poplatkové databazi KU MSK takika totozné s evidenci CHMU. Pouze u provozovny
ArcelorMittalu Ostrava a.s, zavodu 12 — Vysoké pece, Cini rozdil 40 tun. Lze také
konstatovat, ze téchto 8 velkych zdroju znecisténi ovzdusi se podili na celkovych emisich
SO2v MSK v roce 2008 sedmdesati osmi procenty. Nasledujici grafy a tabulky byly vytvoreny
z dat poskytnutych CHMU.
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Obrazek 19: TOP zdroje v produkci emisi SO, a jejich meziroéni bilance
Emise (t/rok)

0 1000 2000 3000 4 000 5000 6000 7000
i . . . T . . .

| Arcelorl\Viittal Ostrava a.s,
zavod 4 - energetika

Dalkia Ceska republika
a.s, HBektrama Trebovice

Arcelor\Viittal Ostrava a.s,
zavod 12 - Vysokeé pece

ENERGETIKA TRINEC, a.s -
-6,1 R provozy teplarny a
tepelna energetika

CEZa.s, Bekirama
Dé&tmarovice

L RGeS Yot
Vitkovice

34,0 I THNECKE ZELEZARNY, 2.2
’ - Vyroba surového Zeleza

Dalkia Ceska republika

'7’91 a.s, Teplama Karvina

-100,0 -50,0 0,0 50,0 100,0

| Enise v roce 2007 (t/rok) B Errise v rooe 2008 (trok) ® Mezirodni zména (%) |

Z vySe prezentovaného grafu Ize konstatovat, ze k nejvéts§i zméné z pohledu provozoven
doS$lo u Elektrarny Détmarovice, kde produkce SO, v roce 2008 poklesla téméf o 60 % coz
predstavuje 2 153 t SO, (Tabulka 16). Tento pokles byl také nejvy$Si co se mnozstvi emisi
tyCe a podilel se tak 7,6 % na celkovém snizeni emisi SO, vyprodukovanych kategorii zdroju
REZZO 1 ve sledovaném obdobi. K podobnému snizeni emisi SO, doslo také u provozovny
ArcelorMittal Ostrava a.s., zavodu 12 — vysoké pece, kde pokles €inil 1 662 t, pfiblizné o 6 %
emisi SO, v MSK vyprodukovanych kategorii zdroju REZZO 1 v roce 2007. U zadného TOP
zdroje SO, nebyl sledovan narust emisi SO, v porovnani s rokem 2007.

Tabulka 16: TOP zdroje v produkci emisi SO, a jejich meziro¢ni bilance

Zména v
Meziroéni celkovych
Nazev provozovny 2007 2008  zména (1) zn(1;|)13 em;:{sllzczhzg?z
(t/rok)  (t/rok) °. v 0
()

Emisev Emisev
roce roce Meziroéni

ATrPIpYell ArcelorMittal Ostrava a.s., 5396,1| 4056,6| -13395 248 47
4 - energetika
ALTLpy 2l Dalkia Ceska republika a.s., 4007,5| 37826 3149 7,7 1,1
Elektrarna Trebovice
arrenry el ArcelorMitial Ostrava as., 33488| 16868 -1662,0 49,6 5.8
12 - Vysoké pece
ENERGETIKA TRINEC, a.s., ] ] ]
LB provozy teplarny a tepelna energetika 15983 15013 97,0 6.1 -
CPILI1iPAR CEZ a.s., Elektrarna Détmarovice 3597,2| 14442 -2153,0 -59,9 -7,6
714070141 [N Teplarna Vitkovice 1850,9| 1412,2 -438,7 -23,7 -1,5
a0 VRl | RINECKE ZELEZARNY, as., 19850 12028 -6922|  -349 2.4
Vyroba surového Zeleza
IR al Dalkia Ceska republika a.s., 1311,2| 1207,5| -103,7 7.9 0,4
Teplarna Karvina
CELKEM 23185,0| 16 384,0] -6 801,0 -29,3 -23,9
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Obrazek 20: Meziro¢ni zména (t/rok) a jeji podil na zménach vyprodukovanych emisi SO,
kategorii zdroji REZZO 1 (%)

-2200

Emise (/rok)

-1200 -200

ENERGETIKA TRINEC, a.s -
provozy teplamy a tepelna
energetika

Dalkia Ceska republika a.s,
Teplama Karvina

Dalkia Ceska republika a.s,
Hekirarna Trebovice

1

CEZ a.s, Teplarna Vitkovice

|

TRINECKE ZEL EZARNY, a.s -
Vyroba surového zZeleza

I

ArcelorlViittal Ostrava a.s,,
zavod 4 - energetika

ArcelorlViittal Ostrava a.s,,
zavod 12 - Vysoké pece

120 20

‘I Meziro&ni zména (t) ® Podil z emisi SO2 (2007) vyprodukovanych kategorii zdroju REZZ0 1 (%)

Obrazek 21: Vyskyt TOP zdroji SO, v MSK

id | Nazev
1|ArcelorMittal Ostrava a.s., 4 - Energetika
2|Dalkia Ceska republika a.s., Elektrama Tiebovice
3 ArcelorMittal Ostrava a.s., 12 - Vysoké pece
4 ENERGETIKA TRINEC a.s., Provozy teplamy a energet

5 CEZ a.s., Hekirarna Détmarovice

6/CEZ a.s., Teplama Vitkovice

7| TRINECKE ZELEZARNY a.s., Vytoba surového Zeleza

8/ Dalkia Ceska republika a.s., Teplarna Karvina

Ostrava>6<

13
Bilovec
@ Frydek-Mistek

Trinec

gtat pod Radhostém

Frydiant nad Ostravici
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TOP zdroje v produkci emisi NO,

TOP zdroje bny vybrany na zakladé nejvétél' produkce NO, do ovzdusi za rok 2008. Tyto
zdroje jsou nize podrobeny meziro¢ni analyze, jsou srovnany jejich emise z poplatkove
agendy KU MSK a evidence SPEZZO spravovanou CHMU. Sougasti analyzy bylo také

vytvofeni mapy MSK s vyznaéenim téchto TOP zdrojl.

Pro NO, bylo vybrano 10 Top zdroju, které predstavuji 78 % celkovych emisi NO, z REZZO1
a soucasné kazdy jednotlivy zdroj presahuje 3,5% podil na celkovych emisich NO,
vyprodukovanych kategorii zdroji REZZO 1 v MSK v roce 2008.

Tabulka 17: TOP zdroje v produkci emisi NO, a jejich porovnani v evidencich KU a CHMU

PODIL NA
CELKOVYCH
Nazev provozovny NO (vrok) EMISICH NO,
(%) v evidenci:
KU ¢HMU ROzDIL | KU | ¢HMU
raLTE Iy Dalkia Ceska republika as., 3376.9| 33769 00| 174 174
Elektirarna Trebovice
arron el reelorMitial Ostrava a.s., 3137.9| 31382 03| 162 161
4 - Energetika
625960021 hrantiai 26926 26926 00| 139 139
Détmarovice
AEDTOIESN CEZ a.s., Teplarna Vitkovice 1 054,9 1.054,9 0,0 5,4 5,4
arerurral  reelorMittal Ostrava a.s., 10543| 10543 00| 54 5.4
12 - Vysoké pece
arerl  celorMittal Ostrava a.s., 876.4 876.4 00| 45 45
13 - Oceléarna
el alvyal olocel Paskovas., 849.9 849.9 00| 44 44
Vyroba sulfitove buniciny
Rl g Dalkia Ceska republika a.s., 744.8 744.8 00| 38 38
Teplarna Karvina
TRINECKE ZELEZARNY, a.s.,
LUEETN o Suroveho seleza 705,3 706,2 09| 36 3,6
ENERGETIKA TRINEC, a.s.,
(Nl Provozy teplarny a tepelna 697,3 697,3 0,0 3,6 3,6
energetika
RS R LN R B 2 15190,3| 15191,4 12| 78,2 78,2
SOUHRN EMISi NO, V JEDNOTLIVYCH 19422,4| 194378 154 100

EVIDENCICH (t/rok)

Nasleduijici grafy a tabulky byly vytvofeny z dat poskytnutych CHMU.
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Obrazek 22: TOP zdroje v produkci emisi NOy a jejich meziro¢ni bilance

Emise (t/rok)
0 1 000 2000 3000 4 000 5000 6 000
| . . - . — .
Dalkia Ceska republika
a.s.,, Hektrama Trebovice
-
ArcelorlVittal Ostrava a.s. -
zavod 4 - energetika
1 N
| CEZa.s, Hektrarna
Détmarovice
CEZa.s, Teplama
Vitkovice -16,6 I
ArceloriVittal Ostrava a.s. -
-17,1 I zavod 12 - Vysoké pece
= ArcelorMittal Ostrava a.s. - — 3 5
zavod 13 (ocelama) ’
— T s
sulfitové buniciny
Dalkia Ceska republika
B . Tertare Karire p— 137
TRINECKE ZH EZARNY, a.s.
- ] i’ sho >
45,3 - Vyroba surového Zeleza
ENERGETIKA TRINEC, a.s -

;l provozy teplarny a -12,6 1

tepelr\'é energetika 1

-100,0 -50,0 0,0 50,0 100,0

|3 Emise v roce 2007 (t/rok) @ Ertise v roce 2008 (trok) @ Mezroéni zména (%) |

Z vySe uvedeného grafu, muzeme usuzovat, Zze mezi tfi nejvétSi zneciStovatele ovzdusi
v MSK latkou NOy patfi Elektrarna Trebovice, ArcelorMittal Ostrava a.s., zavod 4 -
energetika a Elektrarna Détmarovice, které se podili na celkovych emisich NOy
vyprodukovanych kategorii zdroju REZZO 1 témér 50 %. Do TOP zdroju NOy bylo vSak
vybrano celkem 10 zdrojl, které se podili 78 % na emisich NO, v MSK. Jednoznacné
nejvétsi pokles emisi NO, byl v meziro€nim obdobi zaznamenan u Détmarovické elektrarny,
kde ubytek Cinil 1842 t, pfedstavovalo 8,2 % z celkovych emisi NOy vyprodukovanych
kategorii zdroji REZZO 1 v roce 2007. Nejvétsi pokles emisi z pohledu provozoven doSlo u
TFineckych Zelezaren, ve vyrobé surového Zeleza, kde poklesl na provozovneé klesl 0 45 %.
Mirny nartst emisi oproti roku 2007 byl zaznamenan u tfech TOP zdroju.

Tabulka 18: TOP zdroje v produkci emisi NO, a jejich meziroéni bilance

Zména v

Meziroéni celkovych
zména emisich
(%) NO, (%)

v REZZO 1

Emisev Emisev
roce roce Mezirocéni

REPLR [P ST 2007 2008 zména (1)

(t/rok) (t/rok)

Dalkia Ceska republika a.s.,
715430221 Elekirarna TFebgvice 3807,2 3376,9 -430,3 -11,3 -1,9
ATrrupYell ArcelorMitial Ostrava a.s., 31842| 31382|  -46,0 1,4 0,2
4 - Energetika
CPILI1iPAR CEZ a.s., Elektrarna Détmarovice 4534,5| 2692,6| -1841,9 -40,6 -8,2
714070141 [N Teplarna Vitkovice 1264,7 1 054,9 -209,9 -16,6 -0,9
raC77r74l ArcelorMittal Ostrava a.s., 1272,3| 1054,3 -218,0 -17,1 -1,0
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Zmeéna v
Meziroéni celkovych
Zmeéna emisich

Emisev Emisev
roce roce Meziroéni

Nazev provozovny 2007 2008 zména (t) (%) NO., (%
(trok)  (t/rok) ) v REXZ(ZS) 1

12 - Vysoké pece
areyrel celorMittal Ostrava a.s., 7081| 8764 168,3 238 0.7
13 - Ocelarna
Biocel Paskov a.s.,
718210271 Vyroba sulfitové bunidiny 790,2 849,9 59,7 7,6 0,3
YT s ] Dalkia Ceska republika as., 6552| 7448 89,7 13,7 0.4
Teplarna Karvina
e eing | RINECKE ZELEZARNY, as., 12013 7062| -5851 453 26
Vyroba surového Zeleza
ENERGETIKA TRINEC, a.s.,
770890461 Provozy teplarny a tepelna energetika 797,9 697.3 -100,6 12,6 0,4
CELKEM 18305,6 | 151914 -3114,2 -17,0 -13,8

Obrazek 23: Meziro¢ni zména (t/rok) a jeji podil na zménach vyprodukovanych emisi NO,
kategorii zdroji REZZO 1 (%)

Emise (t/rok)

-2 000 -1 000

ArcelorMittal Ostrava a.s -
zavod 13 (ocelama)

Dalkia Ceska republika
a.s, Teplama Karvina

Biocel Paskov a.s-Vyroba
sulfitové buniciny

LI

ArcelorlVittal Ostrava a.s. -
zavod 4 - energetika

ENERGETIKA TRINEC, a.s. -
provozy teplamy a
tepelna energetika

&

CEZa.s, Teplama
Vitkovice

ArcelorlVittal Ostrava a.s. -
zavod 12 - Vysoké pece

Al

Dalkia Ceska republika
a.s, Hektrarna Trebovice

I

TRINECKE ZEL EZARNY, a.s.
- Vyroba surového zeleza

I

Détmarovice

-20,0 -10,0 0,0

‘l Mezrocni zména (t) ® Podil z emmisi NOx (2007) vyprodukovanych kategorii zdroji REZZO 1 (%) ‘
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Obrazek 24: Vyskyt TOP zdrojt NO,v MSK

Id | Nazev

1|/Dalkia Ceska republika a.s., Hekirama Trebovice

2| Arceloriviittal Ostrava a.s., 4 - Energetika

3/CEZ a.s., Helktrarna Détmarovice

4/ CEZ a.s., Teplarna Vitkovice

5/ Arcelorivittal Ostrava a.s., 12 - Vysoké pece

6| ArcelorlViittal Ostrava a.s., 13 - Ocelama

7|Biocel Paskov a.s.

8 Dalkia Ceska republika a.s., Teplama Karvina

9| TRINECKE ZELEZARNY a.s., Vyroba surového Zelez
10| ENERGETIKA TRINEC a.s., Provozy teplamy a ener

Bilovec

7Frydek—M|'stek

Frydlant nad Ostravici
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TOP zdroje v produkci emisi CO

TOP zdroje bny vybrany na zakladé nejvétél' produkce CO do ovzdu$i za rok 2008. Tyto
zdroje jsou nize podrobeny meziro¢ni analyze, jsou srovnany jejich emise z poplatkove
agendy KU MSK a evidence SPEZZO spravovanou CHMU. Sougasti analyzy bylo také
vytvofeni mapy MSK s vyznaéenim téchto TOP zdrojl.

4 Top zdroje pro CO byly vybrany na zakladé nejvy$si produkce emisi. Jejich produkce se
podili téméfr 90 % na emisich CO vyprodukovanych kategorii REZZO 1 v MSK v roce 2008.
Mlizeme tedy konstatovat, Ze ostatni zdroje maji na produkci celkovych emisi CO marginaini

podil.

Tabulka 19: TOP zdroje v produkci emisi CO a jejich porovnani v evidencich KU a CHMU

Nazev provozovny

ArcelorMittal Ostrava a.s.,

714220271 12 - Vysoké pece

KU

¢HMU

ROZDIL

38 833,3

38 660,3

173,0

33,4

33,2

770890561 TRINECKE ZELEZARNY, a.s.,

714220281

770890571

, o 35802,1| 35802,5 -0,4 30,8 30,8

Vyroba surového Zeleza

ArceloerttaI Ostrava a.s., 18746.8| 18746,8 0.0 16,1 16,1

13 - Ocelarna

TRINECKE ZELEZARNY, a. s.,

O o 11217,6| 11217,6 0,0 9,6 9,6
SV STV RS SR (o] T b [ o N [VRTo/o I 700 9B 104 599,8 | 104 427,2| 172,6| 89,8 89,8
SOUHRN EMISI CO V JEDNOTLIVYCH 116 426,2 | 116 283,0 143,2 100,0

EVIDENCICH (t/rok)

Nasleduijici grafy a tabulky byly vytvoreny z dat poskytnutych CHMU.
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Obrazek 25: TOP zdroje v produkci emisi CO a jejich meziroéni bilance

Emise (t/rok)

o

10 000 20 000 30 000 40 000 50 000 60 000

ArcelorMittal Ostrava a.s -
zavod 12 - Vysokeé pece

TRINECKE ZELEZARNY, a.s
- Vyroba surového zeleza

ArceloriMittal Ostrava a.s -

*19.4 - zavod 13 (ocelarma)

TRINECKE ZELEZARNY, a.
s- Ocelarenska vyroba -2 4.

-100,0 -50,0 0,0 50,0 100,0

‘ O Emise v roce 2007 (t/rok) B Emise v roce 2008 (t/rok) B Meziroéni zména (%) ‘

TOP zdroje v produkci oxidu uhelnatého byly vybrany pouze 4. Tyto predstavuji svym
podilem v celkové produkci emisi CO vyprodukovanych zdroji kategorie REZZO 1 témér
90 %. Jedna se o provozovny nejvétSich zelezaren v kraji, které se zabyvaji vyrobou
surového zeleza ¢i oceli. U dvou nejvétSich producentt CO byl zaznamenan vyrazny pokles
emisi. Tento pokles emisi (0 36 kt) pfedstavoval asi 26 % z celkovych emisi v roce 2007
vyprodukovanych katogirii zdroji REZZO 1 na uzemi MSK. U Zzadného TOP zdroje CO nebyl
zaznamenan narust emisi CO ve sledovaném obdobi.

Tabulka 20: TOP zdroje v produkci emisi CO a jejich meziro¢ni bilance

Zména v
celkovych
emisich
co
v REZZO1
(%)

Emisev Emisev Mezirocni
Nazev provozovny roce 2007 roce 2008 5 zména
(trok)  (Urok) Zmena() o

Meziroéni

714220271 f;‘ﬂ;’;g’g:g';iga"a as., 489339 38660,3| -10273,6 21,0 6,5
770890561 \T/?r'(')\‘b'icsf'fogéﬁ'fgé\lsg\“ S, | 515998| 358025| -25797.3|  -41.9|  -163
gUEEIPIYY frceoriiiel Ostrava as, 232701 18746,8| -45233 19,4 2,9
TNl TRINECKE ZELEZARNY. &. .| 11 4965 112176 2790 24 0,2

CELKEM 145 300,3| 104 427,2| -40873,2| _ -28,1 35,1
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Obrazek 26: Meziro¢ni zména (t/rok) a jeji podil na zménach vyprodukovanych emisi CO
kategorii zdroji REZZO 1 (%)
Emise (t/rok)

-30 000 -20 000 -10 000 0 10 000

TRINECKE ZELEZARNY,
a.s. - Vyroba surového
zeleza

ArcelorMittal Ostrava
a.s. - zavod 12 - VWysoke
pece
ArcelorMittal Ostrava
a.s.-zavod 13
(ocelarma)

TRINECKE ZEL EZARNY,
-0,2 a. s.- Ocelarenska
vyroba
-30,0 -20,0 -10,0 0,0 10,0

‘l Meziroéni zména (t) ® Podil z emisi CO (2007) vyprodukovanych kategorii zdroji REZZO 1 (%)

Obrazek 27: Vyskyt TOP zdroji CO v MSK

d_| Nazev
1|ArcelorlVittal Ostrava a.s., 12 - Vysoké pece
2| TRINECKE ZH EZARNY a.s., Vyroba surového Zeleza
3| ArcelorMittal Ostrava a.s., 13 - Ocelama
4| TRINECKE 7H EZARNY a.s., Ocelarenska wroba

Rymaiov Kravate
F: Opava

Bilovec

Ostrava

Frydek-Mistek

Frydlant nad Ostravici
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TOP zdroje v produkci emisi VOC

TOP zdroje byly vybrany na zakladé nejvétsi produkce VOC do ovzdu$i za rok 2008
z evidence CHMU. U této latky nebylo provedeno srovnani evidenci mezi CHMU a KU
z dbvodu odlisného evidovani téchto latek. Tyto zdroje jsou nize podrobeny meziro€ni
analyze. Soucasti analyzy bylo také vytvofeni mapy MSK s vyznacenim téchto TOP zdroja.

Pro VOC bylo vybrano 8 Top zdroju, které predstavuji 55 % celkovych emisi VOC z REZZO1
a soucCasné kazdy jednotlivy zdroj presahuje 3,5% podil na celkovych emisich VOC
vyprodukovanych kategorii zdroji REZZO 1 v MSK v roce 2008.

Tabulka 21: TOP zdroje v produkci emisi VOC v evidenci CHMU

PODIL NA
VOC |CELKOVYCH
(t/rok) v EMISICH
evidenci vVOC
CHMU | v evidenci
CHMU (%)

Nazev provozovny

aRL:ZOOZRR [\VVAX Pharmaceuticals s.r.o. 338,2 18,9

714220241 Arceloertta_I Ostrava a.s., 1407 7.9
4 - Energetika

QEEELPAl AL INVEST Bridliéna, a.s. 137,3 7,7

(YLl CEZ, a. s., Elektrarna Détmarovice 137,1 7,7

714220261 ArcelorMittal Ostrava a.s., 1180 6.6
1Q - Koksovna

770890551 TRINECKE _ZEI,_E,ZARNY, a.s., 89,8 * 5.0
Koksochemickd vyroba

CEEREDIERE TATRA, a.s., Technologicky provoz 88,8 5,0
Biocel Paskov a.s.,

ez Vyroba sulfitové bunicin 61,7 3.5

SOUHRN EMISi TOP ZDROJU (VOC - t/rok) 1 156,0 55,2
1 785,0 100,0

SOUHRN ,EMISI' VOC V JEDNOTLIVYCH
EVIDENCICH (t/rok)

* POUZE ORIENTACNI HODNOTA (pouzita data z poplatkové databaze KU)

U TOP zdroji v produkci emisi VOC z evidence zdroju CHMU byla zaznamenana jista
neshoda s TOP zdroji z poplatkové databaze KU MSK. Agenda vedena Moravskoslezskym
krajem nezahrnuje do emisi tékavych organickych latek emise organickych latek ze
spalovacich zdroji (s vyjimkou spalovani biomasy) na rozdil od databdze REZZO CHMU,
kde jsou emise organickych latek ze spalovacich zdroji zahrnuty. Nasledujici grafy a tabulky
byly vytvofeny z dat poskytnutych CHMU aZ na Tiinecké Zelezarny (koksochemicka vyroba),
kde nebyla data v dobé sestavovani studie dostupna. Proto byla pouzita pro tento zdroj data
z evidence KU MSK.
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Obrazek 28: TOP zdroje v produkci emisi VOC a jejich meziroéni bilance
Emise (t/rok)
0 100 200 300
| ‘ - ‘ ‘

— IVAX Pharmmaceuticals

Arcelor\iittal Ostrava a.s-
6 zivod 4Energetika

50  ALINVEST Bidliéna, a.s

CEZ a. s - Hekirama
Détmarovice

Biocel Paskov a.s-Vyroba

sulfitové bunidiny '7=7ﬂ

-100,0 -50,0 0,0 50,0 100,C

‘ O Emise v roce 2007 (t/rok) B Emise v roce 2008 (t/rok) ™ Meziroéni zména (%) ‘

Tabulka 22: TOP zdroje v produkci emisi VOC a jejich meziroéni bilance

Zména v
Emise v Emise v celkovych
roce roce Mezirocni

Mf;:g:;m emisich
2007 2008 zména (t) VOC

(rok)  (t/rok) (%) v REZZO1
(%)

Nazev provozovny

AR LZDIZAR [VAX Pharmaceuticals s.r.o.
ArcelorMittal Ostrava a.s., i i
714220241 4 - Energetika 152,3 140,7 -11,6 7,6 0,6
GECEZAN AL INVEST Bridliéna, a.s. 145,8 137,3 -8,5 -5,9 -0,4
CPLCViPA N CEZ, a. s., Elektrarna Détmarovice 231,6 137,1 -94,5 -40,8 -4,7
arreyLal (celorMittal Ostrava a.s., 477 1180 70,3 1472 35
10 - Koksovna
TRINECKE ZELEZARNY, a.s., .
770890551 Koksochemicka vyroba * 82,1 89,8 7,6 9,3 0,4
GEEREDIERN TATRA, a.s. - Technologicky provoz 101,2 88,8 -12,4 -12,2 -0,6
Biocel Paskov a.s.,
718210271 oyl e, 66,8 61,7 -5,1 -7,7 -0,3
CELKEM 1057,7| 1111,4 53,7 5,1 2,7

* POUZE ORIENTACNI HODNOTA (pouzita data z poplatkové databaze KU)

Poznamka: Pod oznacenim VOC by méla byt evidovana skupina tékavych organickych latek
odpovidajicich pfislusné definici . V souhrnné provozni evidenci se vSak pod timto
oznacenim scitaji emise oranickych latek vyjadienych jako VOC, TOC nebo organicka
rozpoustédla. Takto ziskana data jsou velmi nekonzistentni a jejich meziro¢niporovnani
nemusi odpovidat realité.
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Obrazek 29: Meziro¢éni zména (t/rok) a jeji podil na zménach vyprodukovanych emisi VOC

kategorii zdroja REZZO 1 (%)

Emise (t/rok)
-150 -100 -50 0 50 100 150
IVAX Pharmaceuticals
Sr.o.
ArcelorMittal Ostrava
as.- zavod 10
(koksovna)
TRINECKE ZELEZARNY,
a.s.- Koksochemicka .4
vyroba *
Biocel Paskov a.s.-
-0, Wroba sulfitové
buniciny

-0 INVEST Bridlicna,
as.

) celorlMiittal Ostrava

s.-zavod 4-Energetika

TATRA as. -

: technologicky provoz

CEZ a. s. - Elektrar
Détmarovice
-15,0 -5,0 50 15,0

‘l Meziroéni zména (t) ® Podil z emisi VOC (2007) vyprodukovanych kategorii zdrojil REZZO 1 (%)

Obrazek 30: Vyskyt TOP zdroji VOCv MSK

| Nazev

1/IVAX Pharmaceuticals s.r.o.

2|ArcelorVittal Ostrava a.s., 4 - Energetika

3/AL INVEST Biidlicna, a.s.

4/CEZ a.s., Blektrama Détmarovice

5 ArceloriVittal Ostrava a.s., 10 - Koksovna

6 TRINECKE ZHLEZARNY a.s., Koksochemicka wroba
7 Tatra, a.s.

8 Biocel Paskov a.s.

Ostrava

Bilovec

Frydlant nad Ostravici
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TOP zdroje v produkci emisi NH3

TOP zdroje byly vybrany na zakladé nejvétSi produkce NHz; do ovzdu$i za rok 2008
z evidence KU. Vétsina dat z CHMU nebyla v dobé sestavovani této studie k dispozici, proto
nebyla provedena anylyza srovnani databazi.

Pro NH; bylo vybrano 10 Top zdroji, které predstavuji 42 % celkovych emisi NHs
z poplatkové databaze KU a soucCasné kazdy jednotlivy zdroj pfesahuje 2,5% podil na
celkovych emisich NH3; vyprodukovanych kategorii zdroju REZZO 1 v MSK v roce 2008.

Tabulka 23: TOP zdroje v produkci emisi NH; v evidenci KU

PODIL NA
) , NH3 CELK'OWCH
ICP Nazev provozovny (t/rok) EMISI_CH NI_-I3

v evidenci

KU (%)
AEEEITERE BorsodChem MCHZ, s.r.o. 67,1 5,8
CRIPRNEERE TOZOS, spol. s r.o., Velkovykrmna prasat Lesni Dviir 58,9 5,1
Crgps: 0 PR Podnik zivocisné vyroby Novy Jicin a.s., stfedisko Kunin 53,9 4,7
CYCEEERT N Genoservis,a.s., Stredisko Kujavy 53,0 4,6
IR DE SV MAVET a.s., provoz SluZovice 51,6 4,5
EYRDXZY B NAVOS, a.s., provoz Biezova 44,0 3,8
COEEODEERE NAVOS AGRO, s.r.o0., chov prasat Bilov 43,3 3,8
g2l SUGAL spol. s r.o., plemenna farma - BPS 42,3 3,7
748870281 ROCKWOOL, a.s., ROCKWOOL a.s. - vyrobni zavod 36,9 3.2
Bohumin

g4 FEDEDR R SUGAL spol. s r.o., vykrmna prasat, BPS 32,6 2,8
SOUHRN EMISi TOP ZDROJU (NH3 - t/rok) 483,5 42,2
SOUHRN EMISi NH3 V EVIDENCI KU (t/rok) 1146,8 100,0

Obrazek 37 a vySe uvedené tabulky zobrazuji, ze vétSina TOP zdrojid NH3 je tvofena
zemédélskymi podniky, zabyvajicimi se zejména chovem prasat. Lze také konstatovat, Zze ve
zdrojich nelze nalézt vyjimky, které by vy€nivaly z téméF linearné se snizujici produkce emisi
NH; (Obrazek 31). Ztohoto divodu nelze pfesné urcit hranici mezi TOP zdroji a méné
vyznamnymi zdroji kategorie REZZO 1 jako v pfedchozich kapitolach. Proto zde bylo
zminéno prvnich 10 nejvétSich producentd NH; do ovzdusi v MSK. Podil téchto zdroji na
emisich NH; je 42 %.
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Obrazek 31: TOP zdroje v emisich NH; (t/rok) z databaze KU

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0 70,0 80,0

TOZOS, spd. sr.o.,
Velkowkmna prasat Lesni
Dvar
Podnik Zivogisné wraby
Nowy Ji¢in as., stiedisko
— =

Genosenis,as., Stredisko
Kujavyy

MAVET ass., provoz
Sluzovice

NAVCS, as., prowoz
Brezova

|

NAVOS AGRO, s.r.o., chov
prasat Bilov

|

SUGAL spol. s r.o.,
plemenna famma - BPS

ROCKWOQL, as.,
ROCKWOOL a.s. - wrobni
zéwod Bohumin

SUGAL spol. sr.o.,
wkrmna prasat, BPS

Obrazek 32: Vyskyt TOP zdroji NH; v MSK

|

|

d | Nazev
1/BorsodChem MCHZ, s.r.o.
2 TOZOS, spol. sr.o.

3 Podnik Zivocisné vyroby Novy Jiéin a.s.

4|Genoservisa.s, Stiedisko Kujavy

5/MAVET a.s., provoz Sluzovice

6 NAVOS, a.s., provoz Biezova

7 NAVOS AGRO, s.r.0., chov prasat Bilov

8/SUGAL spol. sr.0., plemenna farma

9/ ROCKWOOL, a.s., wrobni zavod Bohumin
10/ SUGAL spol. sr.0., wkmna prasat

Frydlant nad Ostravici
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3. TOP TOP zdroje v celkové produkci vybranych znecistujicich latek

Zdroje byly vybrany s ohledem na jejich celkové emise a Cetnosti zastoupeni v TOP zdrojich pro jednotlivé znecistujici latky.

Tabulka 24: TOP TOP zdroje v produkci emisi a jejich porovnani v evidencich KU a CHMU

Provozovna

714220271

770890561

714220281

770890571

714220241

715430221

625960021

714070101

714070141

770890461

664100101

Evidence
zdroju

co

PODIL NA

SOUHRN CELKOVYCH

EMISI
(t/rok)

EMISICH
v REZZO1
(%)

38 833,3 42 560,6

CHMU 9452| 1686,8| 1054,3| 38660,3 0,0 0,0| 423466 26,0
KU 511,7| 12938 705,3| 35802,1 0,0 0,0] 383129 23,6
CHMU 511,8| 12928 706,2| 358025 0,0 0,0|] 383133 23,5
KU 210,4 130,0 876,4| 18746,8 0,1 0,0] 199638 12,3
CHMU 210,3 130,0 876,4| 18746,8 0,0 0,0| 199636 12,2
KU 209,6 66,1 490| 112176 2,3 0,0| 115446 7,1
CHMU 209,3 64,0 490| 112176 0,0 0,0] 115399 7,1
KU 124,7| 4056,6| 31379 287,2 0,0 0,0 76063 4,7
CHMU 124,7| 4056,6| 3138,2 287,3| 140,7 00| 77475 4,8
KU 120,2| 3782,6| 33769 88,4 0,0 0,0|] 73680 4,5
CHMU 120,2| 3782,6| 33769 88,4 0,0 0,0 73680 4,5
KU 61,9 14442| 26926 118,7 0,0 00| 43173 2,7
CHMU 61,9 14442| 26926 118,7| 1371 00| 44543 2,7
KU 74,8 5,6 208,4| 32781 0,0 0,0 35669 2,2
CHMU** 72,2 43 208,7| 327572 0,3 0,0 3560,7 2,2
KU 585| 14122| 10549 80,2 0,0 00| 26057 1,6
CHMU 58,6 14122| 10549 80,2 27,2 00| 26330 1,6
KU 81,0/ 1501,3 697,3 2293 0,0 0,0] 25090 1,5
CHMU 81,0/ 1501,3 697,3 2293 0,0 0,0] 25089 1,5
KU 36,3 12075 7448 88,1 7,0 00| 20837 1,3




Situacni zprava k Programu sniZzeni emisi a imisi znecistujicich latek do ovzdusi Moravskoslezského kraje za rok 2008

Provozovna

Evidence
zdroju

SO;

NO,

co

PODIL NA

SOUHRN CELKOVYCH
EMISI EMISICH
(t/rok) v REZZO1

(%)

714220261

718210271

SOUHRN EMISi ZDROJU V TOP 10 (t/rok)

ROZDI'LO EMISI TOP 10 ZDROJU MEZI EVIDENCEMI
ZDROJU (t/rok)

SOUHRN EMISi VYBRANYCH zZNECISTUJiCIiCH

LATEK Z JEDNOTLIVYCH EVIDENCI (t/rok)

ROZDIL CELKOVYCH EMISi MEZI JEDNOTLIVYMI
EVIDENCEMI ZDROJU (t/rok)

PODIL ZDROJU TOP 10 NA CELKOVYCH EMISICH
VYBRANYCH ZNECISTUJICICH LATEK v REZZO 1
(%)

GHMU 363| 1207,5| 7448 88,1 0,0 0,0
KU 239.9| 291,4| 4062 936,8| 1143 16| 1990.2 12
CHMU 2449 218,1| 4062 936,8| 118,0 12| 19251 1,2
KU 483| 377.9| 8499 2522| 751 00| 16035 1.0
CHMU 483| 390,6] 8499 o522 617 00| 16027 1,0
KU 27235| 17296,0| 15853,9| 109958,6| 1989 1,6 _
CHMU | 27249 17191,0] 15855.3| 1097832 4849 1,2
KU-CHMU 14 1050 A4 1754 -2860| 04
KU 33285| 21131,9| 194224 | 116 4262| 7584 1 146,8
CHMU | 33358| 20981,0| 19437,8| 116283,0| 17850/ 1153,0
KU - CHMU

150,9

-15,4

143,2

** Z divodu nedostupnosti aktualnich dat v dobé vytvareni této studie, byla pro ndhled pouzita data z pfedchozi studie.

Poznamka: Jako zdroj informaci do nasledujicich grafi byla pouzita data z CHMU s vyjimkou zdroje EVRAZ VITKOVICE STEEL, a.s, u kterého
z divodu nedostupnosti aktualnich dat v dobé sestavovani studie, byla pouzita aktualni data z poplatkové databaze KU MSK.
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Obrazek 35: TOP TOP zdroje v produkci emisi a jejich meziroéni bilance (informativni soucet

emisi TZL, SO,, NO,, VOC, CO, NH,)

Emise (t/rok)
0 10000 20000 30 000 40 000 50 000 60 000
i 1 1 1 T 1 1 1
] ArcelorViittal Ostrava a.s.,
ﬂ zavod 12- Vysoke pece
| 1

TRINECKE ZEHLEZARNY a.s,
“ Vyroba surového Zeleza

[

A ArcelorViittal Ostrava a.s., zavod
ﬁ -17,7 13- Ocelédma
[

= e

: AroelaM:e_aL on::;aev: = zvod o —

E— ToihTELt o

. oo T —

;l EVRAZ VITKOVICESTEEL, a.s -17,6 NE—

;‘ CEZa.s, Teplama Vitkovice -20,3 I

) e oz

; Dalkia Cesdi republika a.s, 02

Teplama Karvina ?
Nwlm:lgmf;-s' zavod [ 19,6

=l e .

-100,0 -50,0 00 00

|0 Enrise vroce 2007 (t/rck) B Erise v roce 2008 (t/rok) M Mezirodni zméra (%) |

Tabulka 25: TOP TOP zdroje v produkci emisi a jejich meziroéni bilance (informativni soucet
emisi TZL, SO,, NOy, VOC, CO, NH;)

Zména ha
Emisev Emisev Meziro&ni Meziroéni celkovych
Nazev provozovny roce 2007 roce 2008 —— zména emisich
(t/rok) (t/rok) (%) (%)
v REZZO1
ArcelorMittal Ostrava a.s., 54 844.0 42 346.6| -12 4973 228 58
g (:ENERN 12 - Vysoké pece ’ ’ ’ ’ ’
TRINECKE ZELEZARNY a.s.,
rall»»i>y4l \yroba surového zeleza 656082 383133 -27294,9 41,6 12,6
ArcelorMittal Ostrava a.s., i
valr 3l 13 - Ocelarna 242444 19963,6| -4280,9 -17,7 2,0
TRINECKE ZELEZARNY, a. s., i
2 0E0ETall Ocelarenska vjroba 11924,5] 11539.9|  -384,6 3,2 0,2
ArcelorMittal Ostrava a.s., i i i
714220241 PR Te 9166,7 7 747,5 1419,3 15,5 0,7
Dalkia Ceské republika a.s., ]
P74l Elekirarna Trebovice 81964 73680) 8283 101 0.4
4T k\vPAN CEZ a.s., Elektrarna Détmarovice 8 756,5 4454,3| -4302,1 -49,1 -2,0
a0y SO EVRAZ VITKOVICE STEEL, a.s. 4 319,3 3 566,9 -752,4 -17,4 -0,4

Strana 39 (celkem 98)




Situacni zprava k Programu snizeni emisi a imisi znecistujicich latek do ovzdusi Moravskoslezského kraje za rok 2008

Nazev provozovny

714070141

Emise v

(t/rok)

Emise v

roce 2007 roce 2008

(t/rok)

Zména na
Meziroéni celkovych
zména emisich
(%) (%)
v REZZO1

Meziroéni

zména (1)

770890461

664100101

714220261

718210271

CEZ a.s., Teplarna Vitkovice 3302,5| 2633,0

ENERGETIKA TRINEC a.s.,

Provozy teplarny a tepelna 2795,2 2 508,9 -286,2 -10,2 -0,1
energetika

Dalkia ceSké repUblika a.s., 2081.9 2076.7 ) 0.2 0.0
Teplarna Karvina ’ ’ ’ ’ ’
ArcelorMittal Ostrava a.s.,

T . 1 609,3 1 925,1 315,9 19,6 0,1
Biocel Paskov a.s.,

Vyroba sulfitové bunidin 1531,0) 16027 77 4.7 0,0
CELKEM TOP TOP 198 379,7 | 146 040,4 | -52 339,3 -26,4 -24,2

Obrazek 36: Meziroéni zména u TOP TOP zdroju (t/rok) a jeji podil na zménach
vyprodukovanych emisi kategorii zdroji REZZO 1 (%) - informativni soucet emisi TZL, SO,,

NO,, VOC, CO, NH;

Emise (t/rok)

-30 000 -20 000

-10000
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ArcelorMittal Ostrava a.s- i) 1
zavod 10 (koksovna) ’

Biocel Paskov a.s., Vyroba
aulfitové buniciny

0,0

Dalkia Ceska republika a.s,
Teplarma Karvina

0,0

ENERGETIKATRINEC a.s,
provozy teplamy a tepelna  -0,1
energetika

TRINECKE ZELEZARNY, a. s-

Ocelarenska vyroba 0,

NN

CEZa.s, Teplarmna Vitkovice -Q,

H

EVRAZ VITKOVICE STEEL,
a.s

-05

B

Dalkia Ceska republika a._%
Hektrarna Trebovice ™~

A

ArcelorMittal Ostrava a.s,
zavod 4 - energetika

i

ArceloriVittal Ostrava a.s,
zavod 13 - Ocelarna

CEZa.s, Bekirarma

Détmarovice

il

ArceloriVittal Ostrava a.s,
zavod 12 - Vysoké pece

|

Vyroba

|

-30,0 -25,0 -20,0

-15,0

-10,0

o
o
o
o

| W Mezirogni zména (t) @ Podil z emisi (2007) vyprodukovanych kategorii zdroja REZO 1 (%) |
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Obrazek 37: Vyskyt TOP TOP zdroji v MSK

Id | Nazev
1|ArceloriVittal Ostrava a.s., 12 - Viysoké pece
2| TRINECKE ZH_EZARNY a.s., Wroba surového Zeleza
3|ArcelorlVittal Ostrava a.s., 13 - Ocelarma
4| TRINECKE ZH_EZARNY a.s., Ocelarenska wroba
5 ArcelorMittal Ostrava a.s., 4 - Energetika
6| Dalkia Ceska republika a.s., Hektrama Trebovice
7/ CEZ a.s,, Bekirama Détmarovice
8 EVRAZ VITKOVICE STEEL, a.s.
9z a.s, Teplama Vitkovice

10 ENERGETIKA TRINEC a.s., Provozy teplamy a energet

11| Dalkia Ceska republika a.s., Teplama Karvina

12 ArcelorlVittal Ostrava a.s., 10 - Koksovna

13| Biocel Paskov a.s., Vyroba sulfitové buniciny

Bilovec

Frydek-Mistek

Kopfivnice

Frydlant nad Ostravici
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3.1. Podrobna analyza jednotlivych TOP TOP  zdroja
v Moravskoslezském kraji a vyhodnoceni jejich zrealizovanych
opatreni

3.1.1. ArcelorMittal Ostrava a.s., 12 - Vysoké pece

Tabulka 26: Vyvoj emisi zneciStujicich latek (t/rok) u provozovny ArcelorMittal Ostrava a.s.,
zavod 12 - Vysoké pece

Emise v
roce 2007
(t/rok)

Meziroc¢ni
zména (%)

Meziroc¢ni
zména (1)

Emise v roce
2008 (t/rok)

1288,9 945,2 -343,7 -26,7

3 348,8 1 686,8 -1 662,0 -49,6

1272,3 1.054,3 -218,0 -17,1

48 933,9 38 660,3 -10 273,6 -21,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

54 844,0 42 346,6 -12 497,3 -22,8
3208 809t 2754362t -454 447t -14,16%
3490849t 2625078t -865 771t -24,80%

Obrazek 38: Vyvoj emisi zne¢iStujicich latek (t/rok) u provozovny ArcelorMittal Ostrava a.s.,
zavod 12 - Vysoké pece

60 000,0 100,0
- 80,0
50 000,0
- 60,0
- 40,0
40 000,0
—— Emise vroce 2007
- 20,0 (t/rok)
mm Emise vroce 2008
00 0,0 (t/rok)
30 000,0 - - 0,0 RV
m Mezirocni zména
(%)
- 20,0 —— VedlgjSiosy X Y
20 000,0 -
- 40,0
- -60,0
10 000,0
- -80,0

0,0 ﬂr'l:-'lJ]'rl:.'r L 100,0

TA. SO2 NOx CO VOC NH3
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Zafizeni je provozovano na zakladé integrovaného povoleni &.j. MSK 100367/2007; sp. zn.:
37569/2005/ZPZ/MaD ze dne 27.6.2007 vydaného pravnické osobé Mittal Steel Ostrava
a.s., se sidlem Vratimovska 689, 707 02 Ostrava — Kunéice, IC 45193258, pro zafizeni
»Zavod 12 — Vysoké pece“.

Relevantni zmény integrovaného povoleni

Identifikator:

G MSK 143714/2008
SP.ZN.: ZPZ/39650/2008/Kou
DATUM: 2008-09-10

Popis:

Vramci této zmény bylo udéleno povoleni z hlediska ochrany ovzduSi k uvedeni
stacionarnich zdroji znecistovani ovzdu$i v ramci stavby ,Davkovani rostoviny na
aglomeraci sever” do zkuSebniho provozu, za podminek uvedenych v ¢&asti Il. bodu. 4.3.
vyroku integrovaného povoleni. Davkovani rostoviny bylo dopIlnéno tkaninovym odlu¢ovaéem
pro ktery byl stanoven emisni limit 20 mg/m® pro TZL.

Vyhodnoceni meziroénich zmén emisi
Z meziro¢niho porovnani plyne pokles emisi vSech sledovanych latek proti roku 2007.

Snizeni emisi bylo zplisobeno zavedenim emisnich stropt pro TZL platnych pro rok 2008.
Zavedeni téchto stropl a jejich sledovanim a hodnocenim (mésiéni plan plnéni) pak mélo za
nasledek vyraznou regulaci provozu zafizeni s ohledem na emisni stropy a planovani
mnozstvi emisi pro jednotlivé mésice a z toho vyplyvajici nasledné omezovani vyroby.

Tato omezovani se pak kladng&, ve vztahu k produkovanym emisim, projevila i u dalSich
latek. Mimo to se zfejmé projevil i pokles vyroby aglomeratu i surového Zeleza zplisobeny
globalni ekonomickou krizi.
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3.1.2. TRINECKE ZELEZARNY a.s., Vyroba surového zeleza

Tabulka 27: Vyvoj emisi zneéistujicich latek (t/rok) u provozovny TRINECKE ZELEZARNY a.s.,
Vyroba surového zeleza

Emise v
roce 2007
(t/rok)

Emise v roce
2008 (t/rok)

Meziroc¢ni
zména (t)

Meziroc¢ni
zména (%)

732,1 511,8 -220,3
1985,0 1292,8 -692,2 -34,9
1291,3 706,2 -585,1 -45,3
61 599,8 35 802,5 -25797,3 -41,9
0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0
65 608,2 38 313,3 -27 294,9 -41,6
2073315t 1982848t -90 467 t -4,36%
2601137t 2609093t 7956t 0,31%

Obrazek 39: Vyvoj emisi zneéistujicich latek (t/rok) u provozovny TRINECKE ZELEZARNY a.s.,
Vyroba surového zeleza

70 000,0 100,0
- 80,0
60 000,0
- 60,0
50 000,0 [ 40,0
—— Emise vroce 2007
40 000,0 200 (Wrck)
’ mmmm Emise vroce 2008
0,0 00 (t/rok)
+ 0,0 o
mm Meziroéni zména
30000,0 | 9
- 20,0 |——VedegSiosy XY
20 000,0 | - 400
- 60,0
10 000,0
- -80,0
0,0 ,.A:-.lJ:h.,.Eh.,. - -100,0

TA. SOC2 NOx CO VOC NH3

Provozovna TRINECKE ZELEZARNY, a.s. - Vyroba surového s ICP 770890561 je
provozovana na zakladé samostatnych integrovanych povoleni pro zafizeni Vysoké pece a
zafizeni Aglomerace. Jedna se o tato povoleni:

Integrované povoleni C.j. MSK 97969/2006 ze dne 27.6.2006, vydané pravnické osobé
TRINECKE ZELEZARNY, a.s., se sidlem Pramyslova 1000, 739 70 Tfinec — Staré Mésto,
IC 18050646 pro zafizeni ,,Vysoke pece” .
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Integrované povoleni ¢.j. MSK 11801/2006 ze dne 26.1.2006, ve znéni pozdéjsSich zmén,
vydané pravnické osob{a TRINECKE ZELEZARNY, a.s., se sidlem Pramyslova 1000, 739 70
Tfinec — Staré Mésto, IC 18050646 pro zafizeni ,Aglomerace”

Relevantni zmény integrovaného povoleni

ldentifikator zmény:

CJ.: MSK 191276/2006
SP. ZN.: ZPZ7/45049/2006/MaD
DATUM: 2006-12-19

Popis:

Jedna se o zménu IP pro zafizeni Aglomerace zahrnujici povoleni zkuSebniho provozu
stavby ,Odpraseni spalin aglomerace I“. Technicky se jednalo o vystavbu druhé stupné
¢isténi odpadnich plynu, kdy za stavajici elektroodlu¢ovace byly doplnény tkaninové filtry.

ldentifikator zmény:

Cj: MSK 73653/2008
Sp. zn.: ZPZ/19681/2008/Kou
Datum: 2008-05-07

Popis:

Jedna se o zménu IP pro zafizeni Aglomerace. Z hlediska vlivu na kvalitu ovzdusi bylo
predmétem této zmény IP zejména:

e povoleni z hlediska ochrany ovzdusi k uvedeni stacionarniho zdroje znecistovani
ovzdus$i v ramci stavby ,Rekonstrukce EO aglomerace I do zkuSebniho provozu, za
podminek uvedenych v ¢asti Il. kap. 4.4. vyroku integrovaného povoleni.

e povoleni z hlediska ochrany ovzdusi k uvedeni stacionarniho zdroje znecistovani
ovzdus$i v ramci stavby ,Odpraseni vyklopnik( 5 8, do trvalého provozu za podminky
uvedené v &asti ll. kap. 4.5. vyroku integrovaného povoleni.’

Vyhodnoceni meziroénich zmén emisi

Obé vySe uvedené akce byly zaméfeny na snizeni emisi TZL do ovzdu$i. Meziro¢né doslo
skute¢né k poklesu emisi TZL o 30 % tj. 0 220 t. Snizeni emisi je pomérné vyznamné.

V roce 2008 byla dokon&ena investice na spékacich pasech aglomeraci a souvisejici Fidici
systém odtahovych ventilator(i, coz vedlo k poklesu emisi oxidu sifi¢itého, oxidu uhelnatého i
oxidl dusiku. Emise TZL byly vyrazné snizeny instalaci latkovych filtrd zafazenych za
stavajici elektrostatické odlucovace v aglomeraci 1.
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3.1.3. ArcelorMittal Ostrava a.s., 13 — Ocelarna

Tabulka 28: Vyvoj emisi zneciStujicich latek (t/rok) u provozovny ArcelorMittal Ostrava a.s.,

zavod 13 — Ocelarna

Emise v
roce 2007
(t/rok)

Emise v roce
2008 (t/rok)

Meziroc¢ni
zména (t)

Meziroc¢ni
zména (%)

148,5 210,3 61,9
117,7 130,0 12,3 10,5
708,1 876,4 168,3 23,8
23 270,1 18 746,8 -4 523,3 -19,4
0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0
24 244,4 19 963,6 -4 280,9 -17,7
3035324t 2615938t -419386't -13,8%

Obrazek 40: Vyvoj emisi zneéiStujicich latek (t/rok) u provozovny ArcelorMittal Ostrava a.s.,

zavod 13 — Ocelarna

25 000,0 100,0
- 80,0
20 000,0 60,0
41,7
- 40,0
238 —— Emise vroce 2007
15 000,0 - - 20,0 (t/rok)
s Emise v roce 2008
00 00 (t/roK)
- 0,0 oL
s Meziroéni zména
(%)
10 000,0 ; 20,0 |——VedegsSiosy XY
- 40,0
5000,0 -60,0
- -80,0
0,0 1r=-'r‘='r|:.'r - -100,0

T4 SC2 NOx CO VOC N3

Zafizeni je provozovano na zéakladé integrovaného povoleni &.j. ZPZ/2924/03/Hd ze dne
21.7.2004 vydané pravnické osobé Mittal Steel Ostrava a.s., se sidlem Vratimovska C.p.
689, 707 02 Ostrava - Kuncice, IC 45193258, pro zafizeni ,,Zavod 13 - Ocelarna®.
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Relevantni zmény integrovaného povoleni

ldentifikator zmény:

CJ.: MSK 64721/2007

SP. ZN.: ZPZ/18753/2006/Had
DATUM: 2007-07-23

Popis:

Zména kapitoly 4. Podminky zajistujici ochranu zdravi ¢lovéka, zvifat a ochranu Zivotniho
prostfedi, zejména ochranu ovzdusi, pidy, lesa, podzemnich a povrchovych vod, pfirody a
krajiny.

Bod 4.1 Ovzdusi nové zni:

+4.1.1 Na provozu vapenky bude na Useku nakladky nakladnich automobill provedeno
zakrytovani véze za ucelem omezeni prasSnosti na tomto Useku, a to do 30.4.2008. O
realizaci opatfeni bude krajsky Gfad informovan v souladu s kapitolou 11. integrovaného
povoleni.”

l[dentifikator zmény:

CJ.: MSK 86819/2007

SP. ZN.: ZPZ/27281/2007/Had
DATUM: 2007-07-30

Popis:

Zména kapitoly 4. Podminky zajistujici ochranu zdravi €lovéka, zvifat a ochranu Zivotniho
prostfedi, zejména ochranu ovzdusi, pady, lesa, podzemnich a povrchovych vod, pfirody a
krajiny.

V bodu 4.1 Ovzdusi se text oznacuje jako bod 4.1.1 a doplfuje se dalSi bod, ktery zni:

,4.1.2 Do 31.12.2007 bude krajskému ufadu pfedlozen navrh ,Provozniho fadu pro provoz
tandemovych peci na zavodé 13 — Ocelarna’ z hlediska ochrany ovzdusi, ve kterém budou
zapracovany omezujici parametry otevirani svétlikd (coltd), a to za ucelem minimalizace
emisi znecistujicich latek do ovzdusi pres stfechu haly ocelarny.”

ldentifikator zmény:

¢J.: MSK 27493/2008 [
SP.ZN.: ZPZ/211/2008/Had
DATUM: 2008-03-12

Popis:

Zmeéna celé vyrokové Casti. Zménové Fizeni vyvolano zadosti o schvaleni provozniho fadu
pro tandemové pece aktualizovaného o zmény tykajici se provozu tandemovych peci ve
vztahu k stfeSnimu plasti (otevirani svétliki za ucelem minimalizace emisi znecistujicich
latek do ovzdusi pres stfechu haly ocelarny).

Vyhodnoceni meziroénich zmén emisi

Ve vztahu ke kvalité ovzdu$i byly vyznamnymi akcemi instalace odpraseni vapennych cest
sekundarni metalurgie a zejména zvySeni kapacity sekundarniho odpraseni haly ocelarny.
Soucasti nového provozniho fadu jsou i pfesna pravidla pro otevirani stfeSnich svétlikd, tzv.
coltd.
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| pfes provedena opatieni a pfiblizné 17% pokles vyroby doslo u tohoto zdroje k celkovému
meziro€nimu navyseni emisi TZL o0 42 % proti roku 2007. Zjisténé meziro¢ni navyseni emisi
TZL, SO,, NOy bylo pravdépodobné zplsobeno témito divody:

e ZvySenim ucinnosti sekundarniho odpraseni doslo k vyraznému snizeni fugitivnich
emisi stfeSnimi svétliky. Dfive tézko definovatelné fugitivni emise byly zachyceny
sekundarnim odprasenim. | pfes ucinnost filtrace 95% mohlo dojit k navySeni emisi
kominem odpraseni.

e Zdroj je sledovan jednorazovym méfenim emisi. Pfi velkém objemovém prutoku
spalin pak mohou i minimalni absolutni zmény méfené koncentrace znamenat velké
zmény v mnozstvi produkovanych emisi.
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3.1.4. TRINECKE ZELEZARNY, a. s., Ocelarenska vyroba
Tabulka 29: Vyvoj emisi zneéist'ujicich latek (t/rok) u provozovny TRINECKE ZELEZARNY, a.s.,

Ocelarenska vyroba

Emise v
roce 2007
(t/rok)

Emise v roce
2008 (t/rok)

Meziroc¢ni
zména (t)

Meziroc¢ni
zména (%)

269,6 209,3 -60,3
79,4 64,0 -15,4 -19,4
78,9 49,0 -29,9 -37,9
11 496,5 11217,6 -279,0 -2,4
0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0
11 924,5 11 539,9 -384,6 -3,2
2604937t 2489 924 t -1150131 -4,4%

Obrazek 41: Vyvoj emisi zneéistujicich latek (/rok) u provozovny TRINECKE ZELEZARNY, a.s.,

Ocelarenska vyroba

14 000,0 100,0
- 80,0
12 000,0
- 60,0
10 000,0 [ 40,0
[ BEmise v roce 2007
- 20,0 (Vrok)
8000,0 N Emise v roce 2008
0,0 0,0 00 (t/rok)
’ mm Vezro&ni zména
6 000,0 - (79
- 20,0  |—— Vedlej&i osy X Y
4.000,0 -37.9 40,0
- -60,0
2000,0
- -80,0
0,0 i r=my o] - -100,0
TZ_SO2NOx CO VOCNH3

Provozovna TRINECKE ZELEZARNY, a. s.- Ocelarenska vyroba s ICP 770890571 je
provozovana na zakladé samostatnych integrovanych povoleni pro zafizeni Kyslikova
konvertorova ocelarna (KKO) a zafizeni Elektroocelarna. Jedna se o tato povoleni:

Integrované povoleni ¢.j. 1 558/2005/2PZ/Had/0014 ze dne 18.11.2005, vydané pravnické
osobé TBINECKE ZELEZARNY, a.s. se sidlem Pramyslova 1000, 739 70 Tfinec — Staré
Mésto, IC 18050646, pro zafizeni ,Kyslikova konvertorova ocelarna (KKO)*.
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Integrované povoleni ¢.j. MSK 79784/2006/Had ze dne 15.5.2006, vydané pro zafizeni
.Elektroocelarna“ provozované pravnickou osoboy TRINECKE ZELEZARNY, a.s. se sidlem
Priimyslova 1000, 739 70 Tfinec — Staré Mésto, IC 18050646

Relevantni integrovaného povoleni

ldentifikator zmény:

G MSK 137446/2007
SP. ZN.: ZPZ/44063/2007/Had
DATUM: 2007-11-29

Popis:

Pfedmétem zmény IP je zadost o uvedeni stavby ,Vakuovaci zafizeni €. 2“ do trvalého
provozu v ramci zafizeni ,Kyslikova konvertorova ocelarna (KKO)* (dale ,KKO). Pro tento
novy zdroj znecistovani ovzdusi byly stanoveny emisni limity pro NO, a CO.

Vyhodnoceni meziroénich zmén emisi

Zdroj Vakuovaci zafizeni €. 2 byl uveden do trvalého provozu na konci roku 2007 a emisné
se tedy projevil zejména v roce 2008. Emise nového zdroje byly kompenzovany poklesem
emisi zjinych zdroja ocelarenské vyroby jako napf. zvySenim Gc&innosti jimani
konvertorového plynu a celkové byl proti roku 2007 vykazan vyznamny pokles emisi vSech
sledovanych latek podporeny i meziroénim poklesem vyroby.
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3.1.5. ArcelorMittal Ostrava a.s., 4 — Energetika

Tabulka 30: Vyvoj emisi zneciStujicich latek (t/rok) u provozovny ArcelorMittal Ostrava a.s.,
zavod 4 — Energetika

Emise v

roce 2007 Mezirocni

Emise v roce Meziroc¢ni

Latka

(t/rok)

2008 (t/rok)

zména (1)

zména (%)

160,2 124,7 -35,5
5 396,1 4 056,6 -1 339,5 -24,8
3184,2 3 138,2 -46,0 -1,4
273,8 287,3 13,4 4,9
152,3 140,7 -11,6 -7,6
0,0 0,0 0,0 0,0
9 166,7 77475 -1 419,3 -15,5
21978410GJ| 20416 000 GJ -1562 410 GJ -7,1%

Obrazek 42: Vyvoj emisi znecistujicich latek (t/rok) u provozovny ArcelorMittal Ostrava a.s.,
zavod 4 — Energetika

6 000,0 100,0
— L 80,0
5000,0
L 60,0
L 40,0
4.000,0
——1 Emise vroce 2007
L 20,0 (t/rok)
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3000,0 >0 0,0 (Urok)
’ ’ s Meziroéni zména
(%)
L 200 |—— Vedejiosy X Y
22 §
2000,0
L 40,0
L -60,0
1 000,0
L 80,0
0,0 + A r -100,0

TA. SO2 NOx CO VOC NH3

Zafizeni je provozovano na zékladé integrovaného povoleni &.j. ZPZ/1264/05/Hd ze dne
22.2.2005, vydane pravnické osobé Mittal Steel Ostrava a.s., se sidlem Vratimovska ¢.p.
689, 707 02 Ostrava - Kuncice, IC 45193258 pro zafizeni ,,Zavod 4 - Energetika“
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Relevantni zmény integrovaného povoleni

ldentifikator zmény:

¢J.: MSK 64725/2007
SP.ZN.: ZPZ/18756/2007/Had
DATUM: 2007-07-30

Popis zmény:

Schvaleni provoznich fadu z hlediska ochrany ovzdus$i a havarijniho planu dle vodniho
zakona.

ldentifikator zmény:

¢J.: MSK 12097/2008
SP.ZN.: ZPZ/284/2008/Had
DATUM: 2008-02-18

Popis:

Predmétem zmény bylo schvaleni zmén v provoznich fadech, stanoveni emisnich stropu pro
zvlasté velké spalovaci zdroje a aktualizace kapitoly | ¢asti d) Vécny a ¢asovy plan zmén
integrovaného povoleni.

Z hlediska ochrany ovzdu$i bylo pro rok 2008 predpokladano:

e K7 - feSeni tlakové odolnosti mlynského okruhu v souladu s NV 406/2004 (realizace
2008)

Cilem projektu je rekonstrukce zasobniku prasku na zvySenou tlakovou odolnost
véetné doplnéni fady dalSich prvkd pro uvolnéni pfipadné exploze.

e Likvidace par hnédouhelného generatorového dehtu (realizace 2008)
Cilem projektu je likvidace par vznikajicich pfi pInéni jemu a staceni z cisteren.
e Dodrzeni limitu SO, pro Energetiku (realizace 2008, 2009)

Cilem projektu je zajisténi maximalni ro€ni hodnoty emise SO, ve vySi 4 709t na
stavajicim zdroji K1 az K10 provozu Teplarna, zavodu 4 - Energetika.

e Kotel K10 - snizeni NO, (realizace 2008)

Cilem projektu je provést rekonstrukci hofakovych systéml kotle a navazujicich
zafizeni kotle tak, aby byl spolehlivé plnén emisni limit NOy pfi stavajici skladbé
paliva.

Vyhodnoceni meziroénich zmén emisi

Z pfehledu zmén integrovaného povoleni v roce 2008 neni zfejmé, ze by planované akce
byly v roce 2008 dokonc&eny, resp. nebylo pozadano o povoleni zkuSebniho provozu. V roce
2008 nebyly ohlaseny realizace opatfeni smérujici ke zlepSeni kvality ovzdusi.

Pokles emisi SO,, NO, a TZL je disledkem snizeni vyroby a sou€asné dokonéeni Uprav
technologie s ohledem na dodrzeni emisnich stropl. Jednalo se zejména o primarni opatfeni
jako je napf. spalovani méné sirnatého paliva apod. ZvySeni emisi CO je pruvodnim jevem
provedenych primarnich opatfeni ke snizovani emisi NO,.
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3.1.6. Dalkia Ceska republika a.s., Elektrarna Trebovice

Tabulka 31: Vyvoj emisi zneéistujicich latek (trok) u provozovny Dalkia Ceska republika a.s.,
Elektrarna Trebovice

Latka

Emise v
roce 2007
(t/rok)

Emise v roce
2008 (t/rok)

Meziroc¢ni
zména (1)

Meziroc¢ni
zména (%)

124,6 120,2 -4,4
4 097,5 3782,6 -314,9 -7,7
3 807,2 3376,9 -430,3 -11,3
83,6 88,4 4,8 5,8
83,5 0,0 -83,5 -100,0
0,0 0,0 0,0 0,0
8 196,4 7 368,0 -828,3 -10,1
12736 011 GJ| 11385000 GJ -1351 011 GJ -10,6%

Obrazek 43: Vyvoj emisi zneéistujicich latek (t/rok) u provozovny Dalkia Ceska republika a.s.,
Elektrarna Trebovice

4 500,0 100,0
4000,0 [ 80,0
3500,0 —‘ 60,0
L 40,0
3000,0
— Emise v roce 2007
L 20,0 (/rok)
2500,0 EE Emise v roce 2008
0,0 00 (/rok)
] ’ s Mezirodni zména
2000,0 =32 (%
- 200 | —— Vedlej&i osy X, Y
1 500,0
L 40,0
1 000,0
L 60,0
500,0 - -80,0
0,0 L -100,0

T2 So2 NOx CO VEENH

Zafizeni je provozovano na zakladé integrovaneého povoleni ¢.j. MSK 24673/2006 ze dne
1.11.2006 vydané pravnické osobé Dalkia Ceska republika, a.s., se sidlem ul. 28. fijna
3123/152, 709 74 Ostrava pro zafizeni ,Elektrarna Trebovice".
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Relevantni zmény integrovaného povoleni

ldentifikator zmény:

Cj: MSK 193997/2008
Sp. zn.: ZPZ/50535/2008/Pta
Datum: 16.12.2008

Popis:

Z hlediska ochrany ovzdus$i se jedna zejména o ohlaseni planované realizace suchych
odbért popelovin na kotlich K 12 — K 14 v letech 2009 — 2010. Oproti stavajicimu stavu bude
veskery popilek z kotld K 12 — K 14 pres repasovany mezizasobnik pneumaticky dopravovan
do nové vybudovanych sil v aredlu elektrarny Trebovice, odkud bude probihat expedice
popilku silniéni a Zelezniéni dopravou. Zpusob odpopilkovani pro ostatni kotle zlstane
nezménén.

Vyhodnoceni meziroénich zmén emisi

V roce 2008 nebyly realizovany vyznamné technické zmény zafizeni ovliviiujici kvalitu
ovzdusi. Zjistény meziro¢ni pokles emisi TZL, SO, a NOy i mirny narast emisi CO je mozno
pfipisovat poklesu vyroby tepla.

Pokles emisi VOC je pravdépodobné zpusoben nejasnostmi pfi vykazovani emisi VOC ze

spalovacich zdroju. Emise organickych latek v tomto pfipadé vznikaji, stejné jako CO, pfi
nedokonalém spalovani paliva.
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3.1.7. CEZ a.s., Elektrarna Détmarovice

Tabulka 32: Vyvoj emisi zneéistujicich latek (t/rok) u provozovny CEZ a.s., Elektrarna
Détmarovice

Emise v
Latka roce 2007
(t/rok)

Meziroc¢ni
zména (%)

Meziroc¢ni
zména (1)

Emise v roce
2008 (t/rok)

188,9 61,9 -127,0 -67,2
3597,2 1444,2 -2 153,0 -59,9

4 534,5 2692,6 -1841,9 -40,6
204,4 118,7 -85,7 -41,9

231,6 137,1 -94,5 -40,8

0,0 0,0 0,0 0,0

8 756,5 4 454,3 -4 302,1 -49,1
34428233GJ| 20367000GJ| -14 061233 GJ -40,8%

Obrazek 44: Vyvoj emisi zneéistujicich latek (trok) u provozovny CEZ a.s., Elektrarna
Détmarovice

5000,0 100,0
4 500,0 u 80,0
4 000,0 60,0
3500,0 1 40,0
—— Emise vroce 2007
3000,0 — 20,0 (t/rok)
= Emise v roce 2008
0,0 (t/rok)
2500,0 0,0 T
mm Meziroéni zména
(%)
2 000,0 | - -20,0 ——VedlgjSiosy X Y
1 500,0 - - -40,0
41,9 40,8
1 000,0 - -60,0
67,2
500,0 -80,0
0,0 1Jl-|- - -100,0

TA. SC2 NOx CO VOC NH3

Zafizeni je provozovano na zakladé integrovaneho povoleni ¢j. 915/2005/ZPZ/MaD/0006 ze
dne 19.8.2005, vydaného pravnické osobé CEZ, a.s., se sidlem Duhova 2/1444, 140 53
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Praha 4, IC 45274649 pro zafizeni ,Elektrarna D&tmarovice, zafizeni pro vyrobu elektrické
energie a tepla“.

Relevantni zmény integrovaného povoleni

ldentifikator zmény:

Cj: MSK 143320/2008
Sp. zn.: ZPZ/39500/2008/Pta
Datum: 27.11.2008

Popis:

Rizeni bylo vedeno na zékladé provozovatelem uginéného ,Ozndmeni vymény &asti
emisnich stropl zvlasté velkych spalovacich zafizeni“ (dale ,oznameni“). Pfilohou tohoto
oznameni byl ,pfehled provedenych vymén emisnich stropi“; ,plan snizeni emisi zdroje
CEZ, a.s., Elektrarna Détmarovice s hodnotami po realizované vyméné“ a ,plan snizeni
emisi zdroje CEZ, a.s., Teplarna Vitkovice s hodnotami po realizované vymeéné“.

Zménou integrovaného povoleni byly navySeny hodnoty emisnich stropl v Elektrarné
Détmarovice vyménou za snizeni emisnich stropu v CEZ, a.s., Teplarna Vitkovice.

Zvyseni emisnich stropt CEZ, a.s., Elektrarna Détmarovice je kompenzovano jejich
snizenim v CEZ, a.s., Teplarna Vitkovice. Zménou emisnich stropu dojde k celkovému
snizeni povoleného mnozstvi emisi z obou zdrojd na Uzemi MSK.

Vyhodnoceni meziroénich zmén emisi

Z meziro¢niho porovnani emisi do ovzdusi plyne vyznamny pokles u vSech sledovanych
latek, ktery odpovida vyraznému snizeni vyroby tepelné a elektrické energie.
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3.1.8. EVRAZ VITKOVICE STEEL, a.s.

Z ddvodu nedostatku aktualnich dat, byla u tohoto zdroje pouZita data za rok 2008
z poplatkove databaze KU MSK. Data by neméla byt vyrazné odliSna od doplnénych
aktualnich dat z evidence CHMU.

Tabulka 33: Vyvoj emisi zneéistuijicich latek (t/rok) u provozovny EVRAZ VITKOVICE STEEL,
a.s.

Emise v
Latka roce 2007
(t/rok)

Emise v roce Meziroc¢ni Meziroc¢ni
2008 (t/rok) * zmeéna () zména (%)

* Zdroj dat - poplatkova databaze KU MSK

Obrazek 45: Vyvoj emisi zneéistujicich latek (t/rok) u provozovny EVRAZ VITKOVICE STEEL,
a.s.

4 500,0 100,0
4.000,0 o M - 80,0
- 60,0
3500,0
- 40,0
3 000,0
[ Emise v roce 2007
- 20,0 (/rok)
2 500,0 - I Emise v roce 2008
L 0.0 (t/ro.k) ’
s Mezroéni zména
2000,0 (%)
- -20,0  |—— Vedej8i osy X Y
1 500,0 -
- -40,0
1 000,0
- -60,0
500,0 L 80,0
0,0 + - -100,0

Provozovna EVRAZ VITKOVICE STEEL, a.s. s ICP 714070101 je provozovana na zékladé
samostatnych integrovanych povoleni pro zafizeni Ocelarna |, v€etné sekundarni metalurgie
a zafizeni na plynulé odlévani oceli (Ocelarna I) a zafizeni Integrovany systém sekundarni
metalurgie-ISSM. Jedna se o tato povoleni:
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Integrované povoleni C.|. 26159/2005/2PVZ/Kam/0003 ze dne 27.12.2005, vydané pravnické
osobé& VITKOVICE STEEL, a.s. sidlem Stramberska 2871/47, 709 00 Ostrava-Hulvaky, IC:
25874942, pro zafizeni ,Ocelarna |, v€etné sekundarni metalurgie a zafizeni na plynulé
odlévani oceli (Ocelarna I)*

Integrované povoleni ¢.j. 2PZ/2975{03/Hd ze dne 21.1.2004, vydané pravnické osobé
VITKOVICE STEEL, a.s. sidlem Stramberska 2871/47, 709 00 Ostrava-Hulvaky, IC:
25874942, pro zafizeni ,Integrovany systém sekundarni metalurgie-ISSM*

Relevantni zmény integrovaného povoleni

ldentifikator zmény:

Cj: MSK 194183/2008
Sp. zn.: ZPZ/50569/2008/Kou
Datum: 2008-12-18

Popis:

KU v souladu s § 18 odst. 1 z&kona &. 76/2002 Sb. zahajil prezkumné Fizeni integrovaného
povoleni. Pfedmétem prfezkumu bylo Casové upfesnéni realizace sekundarniho odsavani
ocelarny, zjisténi opatfeni pro snizeni PM;, ve vztahu ke smogovym situacim a vymezeni
Uklidu komunikaci.

Ve vyroku rozhodnuti bylo provozovateli ulozeno:

e Pozadat o zménu integrovaného povoleni dle § 16b zdkona o integrované prevenci
zahrnujici povoleni ke stavbé zdroje v ramci stavby ,Sekundarni odsavani ocelarny
NS 220% v souladu s § 17 odst. 1 pism. c) zakona o ochrané ovzdusi, v terminu do
31.1.2009. Zadost musi splfiovat tyto podminky:

o Zamezit Uniku fugitivnich emisi tuhych znecistujciich latek (TZL) z haly
ocelarny a to uzavienim obvodového plasté (vétraci otvory budou béhem
provozu konvertoru uzavfieny) a stfeSniho plasté (oprava svétliki a jejich
trvalé uzavieni béhem provozu konvertoru) haly ocelarny

o Za latkovym filtrem bude dosahovan emisni limit pro TZL ve vySi 20 mg/m3
(vtazné podminky A).

o Predlozit pfepracovany odborny posudek a rozptylovou studii o skutecnosti
tykajici se odborného odhadu soucasnych fugitivnich emisi TZL a nasledné
nové porovnat stavajici a novy stav imisnich pfispévkl s ohledem na realizaci
nového sekundarniho odpraseni.

o Provozovatel zafizeni dokonéi vystavbu sekundarniho odpraseni haly
konvertor(i do dvou let od nabyti pravni moci stavebniho povoleni.

e ,Provozovatel zafizeni je povinnen provadét pravidelny Uklid komunikaci 1x denné a
min. 2x denné plochu struskovisté v arealu ocelarny pokud je venkovni teplota (min
+5 °C) a nejsou desStové srazky. Uklid zahrnuje kropeni betonové plochy kolem
struskovisté, uklid vesSkerych vnitfnich komunikaci a ploch dle mapového podkladu,
ktery je pfilohou integrovaného povoleni a prostor od hlavni brany k ocelarenské
vratnici.”

Strana 58 (celkem 98)



Situacni zprava k Programu snizeni emisi a imisi znecistujicich latek do ovzdusi Moravskoslezského kraje za rok 2008
| —

ldentifikator zmény:

CJ.: MSK 39929/2008 [
SP. ZN.: ZPZ/10065/2008/Koul|
DATUM: 14-03-2008

Popis:

Z hlediska vlivu na kvalitu ovzdusi se jedna zejména o povoleni zkuSebniho provozu nového
zdroje znecistovani ovzdusi - LF pec panvova.

Vyhodnoceni meziroénich zmén emisi

Zménou IP zafizeni ,Integrovany systém sekundarni metalurgie-ISSM* ze dne 14.3.2008 byl
povolen zkuSebni provoz nového zdroje znecistovani ovzdusi. Tento zdroj emisi zejména
TZL a NO, se v pfipadé obou latek podilel 6% na celkovych emisich provozovny EVRAZ
VITKOVICE STEEL, a.s. v roce 2008.

Naopak rozhodnuti o zméné IP zafizeni Ocelarna | z 18.12.2008 povede ke sniZeni emisi
zejména tzv. sekundarnich emisi TZL v nasledujich letech.

Celkoveé doslo v roce 2008 k poklesu emisi TZL a CO, ale k nartstu emisi NOx a CO.

Meziro¢ni zména VOC muze byt zplsobena riznym vykazovanim této latky, jak jiz bylo
komentovano dfive. Z divodu porovnavani odliSnych databazi u tohoto zdroje, mize mit
tento jev ¢astecny vliv i na ostatni pozorované meziro¢ni zmény.

Poznamka:

U této provozovny nebyly k dispozici Udaje o mnoZstvi vyrobené oceli v roce 2008 a nebylo
tedy mozno porovnat meziro¢ni zmény emisi s Udaji o vyrobé.
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3.1.9. CEZ a.s., Teplarna Vitkovice

Tabulka 34: Vyvoj emisi zneéistujicich latek (t/rok) u provozovny CEZ a.s., Teplarna Vitkovice

Latka

Emise v

roce 2007
(t/rok)

Emise v roce
2008 (t/rok)

Meziroc¢ni
zména (1)

Meziroc¢ni
zména (%)

72,8 58,6 -14,2
1 850,9 1412,2 -438,7 -23,7
1264,7 1 .054,9 -209,9 -16,6
83,0 80,2 -2,9 -3,5
31,0 27,2 -3,9 -12,4
0,0 0,0 0,0 0,0
3 302,5 2633,0 -669,4 -20,3
5397136 GJ| 4503000 GJ -894 136 GJ -16,6%

Obrazek 46: Vyvoj emisi zneéistujicich latek (t/rok) u provozovny CEZ a.s., Teplarna Vitkovice

2000,0 100,0
1800,0 [ 80,0
1 600,0 60,0
1 400,0 40,0
—| [ Emise v roce 2007
1 200,0 20,0 (t/rok)
0.0 N Emise v roce 2008
1 mo,o | 'y i 0’0 (t/rok)
s Meziroéni z2ména
-3,5 o
(7
800,0 | 1 85 - 20,0  |—— VedejSi osy X Y
+19,5
-2e87
600,0 - -40,0
400,0 - -60,0
200,0 - -80,0
0,0 wJ:.-r - -100,0

T4 SO2NOx CO VOCN-3

Zafizeni je provozovano na zakladé integrovaného povoleni €.j. MSK 107271/2006 ze dne
11.7.2006 vydané pravnicke osobé& Energetika Vitkovice, a.s. se sidlem Vystavni 1144/103,
706 02 Ostrava — Vitkovice, IC 25854712 pro zafizeni ,,Teplarna EVi*
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Relevantni zmény integrovaného povoleni

ldentifikator zmény:

Cj: MSK 157556/2008
Sp. zn.: ZPZ7/43103/2008/Pta
Datum: 27.11.2008

Popis:

Rizeni bylo vedeno na z&kladé provozovatelem uginéného ,Oznédmeni vymény &asti
emisnich stropl zvlasté velkych spalovacich zafizeni (dale ,oznameni“). Pfilohou tohoto
oznameni byl ,pfehled provedenych vymén emisnich stropt“; ,plan snizeni emisi zdroje

CEZ, a.s., Elektrara Détmarovice s hodnotami po realizované vyméné“ a ,plan snizeni
emisi zdroje CEZ, a.s., Teplarna Vitkovice s hodnotami po realizované vymeéné“.

Zménou integrovaného povoleni bylo sniZzeni hodnoty emisnich stropti v CEZ, a.s., Teplarna
Vitkovice vyménou za navy$eni emisnich stropl v Elektrarné Détmarovice.

Zvyseni emisnich stropt CEZ, a.s., Elektrarna Détmarovice je kompenzovano jejich
snizenim v CEZ, a.s., Teplarna Vitkovice. Zménou emisnich stropu dojde k celkovému
snizeni povoleného mnozstvi emisi z obou zdrojd na Uzemi MSK.

Vyhodnoceni meziroénich zmén emisi

Z meziro¢niho porovnani emisi do ovzdusi plyne pokles u vSech sledovanych latek, ktery
odpovida snizeni vyroby tepelné a elektrické energie.
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3.1.10. ENERGETIKA TRINEC a.s., provozy teplarny a tepelna
energetika

Tabulka 35: Vyvoj emisi zneéistujicich latek (t/rok) u provozovny CEZ ENERGETIKA TRINEC
a.s., provozy teplarny a tepelna energetika

Emise v
roce 2007
(t/rok)

Meziroc¢ni
zména (%)

Meziroc¢ni
zména (t)

Emise v roce

=1L 2008 (t/rok)

74,2 81,0 6,8
1 598,3 1 501,3 -97,0 -6,1
797,9 697,3 -100,6 -12,6
242,6 229,3 -13,4 -5,5
82,1 0,0 -82,1 -100,0
0,0 0,0 0,0 0,0
2795,2 2 508,9 -286,2 -10,2
11341 140GJ| 11230000 GJ -111 140 GJ -1,0%

Obrazek 47: Vyvoj emisi zneéistujicich latek (t/rok) u provozovhy ENERGETIKA TRINEC a.s.,
provozy teplarny a tepelna energetika

1.800,0 100,0
1 600,0 r 80.0
- 60,0
1 400,0
- 40,0
1 200,0
[ Emise v roce 2007
L 20,0 (¥rok)
1000,0 9,2 B Enise v roce 2008
0,0 K
L - 0,0 (t/rok)
s Meziroéni zména
800,0 -5; (79
-12,6 - -20,0  |——Vedejsiosy X Y
600,0
- -40,0
400,0
- -60,0
200,0 - -80,0
0,0 wr-l:l-r - -100,0

TZ_ SO2 NOx COVBENB

Provozovna ENERGETIKA TRINEC, a.s. - provozy teplarny a tepelna energetika s ICP
770890461 je provozovana na zakladé samostatnych integrovanych povoleni pro zafizeni
Teplarna E2 (s novym kotlem K1) a zafizeni Teplarna E3. Jedna se o:
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Integrované povoleni &j. ZPZ/10759/03/Hd/9 ze dne 9.12.2004, vydané pravnické osobé
ENERGETIKA TRINEC, a.s., se sidlem Primyslova 1024, 739 65 Tfinec — Staré Mésto, IC
47675896 pro zafizeni ,Teplarna E2 (s novym kotlem K1) a

Integrované povoleni ¢.j. MSK 106739/2006 ze dne 2.1.2007 vydané pravnické osobé
ENERGETIKA TRINEGC, a.s. se sidlem Pramyslova 1024, 739 65 Trinec, IC 47675896, pro
zafizeni ,Teplarna E3"

Relevantni zmény integrovaného povoleni

ldentifikator zmény:

Cj: MSK 118376/2008
Sp. zn.: ZPZ/30190/2008/Had
Datum: 2008-07-14

Popis:

Pfedmétem Fizeni o zménu IP zafizeni Teplarna E3 bylo schvaleni zmén provozniho fadu a
zadost o povoleni spoluspalovani TPS-NOLO 1 na bazi lagun OSTRAMO s ¢ernym uhlim.
Soucasné byly zménou stanoveny nové prisnéjsi emisni limity.

Vyhodnoceni meziroénich zmén emisi

V roce 2008 nebyly realizovany vyznamné technické zmény zafizeni ovliviiujici mnozstvi
emisi ze zafizeni. Zménou integrovaného povoleni byly stanoveny pfisnéj§i emisni limity pro
emise do ovzdusi.

Zjistény meziro€ni pokles emisi SO,, NO, a CO i narust emisi TZL je mozZno pfipisovat
zejména zménam ve struktufe spalovaného paliva. V dusledku poklesu hutni vyroby doslo
k meziro€nimu poklesu energetického potencialu spalovanych hutnich plyn o 40%, ktery byl
nahrazen zvySenym spalovanim zemniho plynu a ¢ernouhelného paliva — proplastku.

Pokles emisi VOC je pravdépodobné zpusoben nejasnostmi pfi vykazovani emisi VOC ze
spalovacich zdroju. Emise organickych latek v tomto pfipadé vznikaji, stejné jako CO, pfi
nedokonalém spalovani paliva.
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3.1.11.

Teplarna Karvina

Latka

Obrazek 48: Vyvoj emisi zneéistujicich latek (t/rok) u provozovny Dalkia Ceska republika a.s.,

Teplarna Karvina

Emise v
roce 2007
(t/rok)

Emise v roce
2008 (t/rok)

Meziroc¢ni
zména (1)

Dalkia Ceska republika a.s., Teplarna Karvina

Tabulka 36: Vyvoj emisi zneéistujicich latek (trok) u provozovny Dalkia Ceska republika a.s.,

Meziroc¢ni
zména (%)

45,6 36,3 -9,3
1311,2 1207,5 -103,7 -7,9
655,2 744.,8 89,7 13,7
63,5 88,1 24,6 38,7
6,4 0,0 -6,4 -100,0
0,0 0,0 0,0 0,0
2081,9 2 076,7 -5,2 -0,2
3886965GJ| 4189000 GJ 302 035 GJ 7,8%

1 400,0 100,0
- 80,0
1200,0
- 60,0
387
1 000,0 , L 40,0
[ Emise v roce 2007
13,7 - 20,0 (t/rok)
800,0 I Enise v roce 2008
0,0 0.0 (t/rok)
’ s Mezironi z2ména
600,0 | (7
- -20,0 — VedlgjSi osy X Y
120,4
400,0 [ -40,0
- -60,0
200,0
- -80,0
0,0 wJ:.-r - -100,0

TZL SO2 NOx 0O VEENH3

Zafizeni je provozovano na zakladé integrovaného povoleni ¢j. MSK 124930/2006 ze dne
22.8.2006 vydaného pravnickeé osobé Dalkia Ceska republika, a.s., 28. Fijna 3123, 709 74
Ostrava, IC 45193410 pro zafizeni ,Teplarna Karvina“
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Relevantni zmény integrovaného povoleni

ldentifikator zmény:

Cj: MSK 194870/2008
Sp. zn.: ZPZ/50744/2008/Pta
Datum: 19.12.2008

Popis:

Rizeni bylo vedeno na zékladé provozovatelem podané Zadosti o zmé&nu emisnich stropli
vramci zmén integrovanych povoleni“ (dale ,zadost). Pfedmétem Zzadosti byly vyména
emisnich stropd SO, a NO,, uloZzenych k plnéni schvalenymi plany snizeni emisi pro zafizeni
.replarna Privoz“, ,Teplarna Krnov®, ,Teplarna Karvind“ a ,Teplarna Frydek-Mistek". Jednalo
se o vyménu pro rok 2008, a to mezi uvedenymi zafizenimi — tj. soucet hodnot emisnich
stropu zustal zachovan.

Vyhodnoceni zmén emisi

V pfipadé Teplarny Karvina se jednalo o snizeni emisniho stropu SO jako kompenzace ke
zvySeni emisniho stropu v Teplarné Frydek-Mistek. Zménou emisnich stropt nedoSlo ke
zméné celkového povoleného mnozstvi emisi z obou zdroji na Uzemi MSK. Vymeéna
emisnich stropl byla povolena pouze pro rok 2008.

| pfes navySeni vyroby tepelné energie doslo k meziro€nimu snizeni emisi TZL a SO,, které
bylo pravdépodobné zplsobeno vyraznym zvySenim spalovani degazovaného plynu misto
¢ernouhelnych paliv.
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3.1.12.

Tabulka 37: Vyvoj emisi zneéiStujicich latek (t/rok) u provozovny ArcelorMittal Ostrava a.s.-

ArcelorMittal Ostrava a.s., 10 - Koksovna

zavod 10- Koksovna

Obrazek 49: Vyvoj emisi znecdistujicich latek (t/rok) u provozovny ArcelorMittal Ostrava a.s.-

Emise v
roce 2007
(t/rok)

Emise v roce
2008 (t/rok)

Meziroc¢ni
zména (t)

Meziroc¢ni
zména (%)

314,6 244,9 -69,7
165,8 218,1 52,3 31,6
323,7 406,2 82,5 25,5
756,7 936,8 180,1 23,8
47,7 118,0 70,3 >100,0
0,8 1,2 0,4 43,7
1609,3 1925,1 315,9 19,6
1123290 1332 788 209 498 18,7%

zavod 10- Koksovna

>100,0
1.000,0 100,0
900,0 80,0
800,0 60,0
437
700,0 316 - 40,0
2h [ Emise v roce 2007
600,0 - 20,0 (t/rok)
I Erise v roce 2008
500,0 - - 0,0 (t/ro-k) .
B Mezirocni zména
(%9
400,0 - -20,0 —— VedlgjSi osy X Y
F22.1
300,0 +{] -40,0
200,0 - -60,0
100,0 11 - -80,0
0,0 r - -100,0

TA.S02 NOx CO VOC N3

Zafizeni je provozovano na zékladé integrovaného_povoleni ¢.j. ZPZ/124/05/Hd ze dne
26.1.2005, vydané pravnické osobé ISPAT NOVA HUT a.s., se sidlem Vratimovska ¢.p. 689,
707 02 Ostrava - Kuncice, IC 45193258, pro zafizeni ,Zavod 10 - Koksovna“
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Relevantni zmény integrovaného povoleni

ldentifikator zmény:

CJ.: MSK 23826/2008
SP.ZN.: ZPZ/18738/2007/Had
DATUM: 2008-02-19

Popis:

Zmeéna byly vyvolana zadosti provozovatele o schvaleni zmény provozniho fadu dle zakona
0 ochrané ovzdusi. V ramci pfezkumu IP KU stanovil emisni limity, emisnich stropy a schvalil
provozni fad po zapracovani pfipominek CIZP.

Z hlediska ochrany ovzdu$i bylo podstatné zejména stanoveni emisnich stropl, emisnich
limitd a dalSich podminek provozu.

Vyhodnoceni meziroénich zmén emisi

Z prehledu zmén integrovaného povoleni v roce 2008 neni ziejmé, ze by bylo pozadano o
povoleni zkuSebniho provozu nového nebo ménéného zdroje znecistovani ovzdusi. Na konci
roku 2007 byl ukon&en provoz starého zafizeni na michani dehtového recyklatu do uhelné
vsazky. V roce 2008 jiz toto zafizeni nebylo s vyjimkou 2 box0 pro nahfivani ,japonek*
provozovano a bylo nahrazeno novym zafizenim.

Meziro€ni zvySeni emisi SO, NO,, CO mohlo byt zpusobeno rdznym provozem
koksarenskych baterii v porovnavanych letech. V roce 2007 byly v provozu 2 koksarenské
baterie a v roce 2008 byla uvedena do provozu opravena 3. baterie.

Naopak provedené Upravy se pravdépodobné projevily pozitivné na emisich TZL, kde doslo
k meziro€nimu snizeni 0 22 %.
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3.1.13. Biocel Paskov a.s., Vyroba sulfitové buni¢iny

Tabulka 38: Vyvoj emisi znecist'ujicich latek (t/rok) u provozovny Biocel Paskov a.s., Vyroba
sulfitové buniciny

Emise v .
roce 2007 Emise v roce

(trok) 2008 (t/rok)

Meziroc¢ni
zména (%)

Meziroc¢ni
zména (t)

36,3 48,3 12,0
487,6 390,6 -97,1 -19,9
790,2 849,9 59,7 7,6
150,1 252,2 102,1 68,0
66,8 61,7 -5,1 -7,7
0,0 0,0 0,0 0,0
1531,0 1 602,7 71,7 4,7
304 777t 293776t -11 001 ¢ -3,6%
1279 024 GJ 1142 000 GJ -137 024 -10,7%

Obrazek 50: Vyvoj emisi znecistujicich latek (t/rok) u provozovny Biocel Paskov a.s., Vyroba
sulfitové buniciny

900,0 100,0
800,0 [ 80,0
- 60,0
700,0
33,1 - 40,0
600,0 -
[ Emise v roce 2007
- 20,0 (¥/rok)
500,0 I Emise v roce 2008
L 0,0 (Vrok)
s Meziroéni z2ména
400,0 (%
' - 200 |—— Vedigj&i osy X Y
300,0
- -40,0
200,0
- -60,0
100,0 - -80,0
0,0 ﬂ-.— - -100,0

T4 SO2 NOx CO VOC N3

Zafizeni je provozovano na zakladé integrovaného povoleni &.j. 8279/2005/ZPZ/KIv/0015 ze
dne 8.9.2005 vydané pravnické osobé Biocel Paskov a.s., se sidlem Zahradni 762, 739 21
Paskov, IC 26420317 pro zafizeni ,Vyroba sulfitové buni¢iny®

Strana 68 (celkem 98)



Situacni zprava k Programu snizeni emisi a imisi znecistujicich latek do ovzdusi Moravskoslezského kraje za rok 2008
| —

Relevantni zmény integrovaného povoleni

ldentifikator zmény:

CJ.: MSK 6719/2008
SP. ZN.: ZPZ/2014/2008/Nav
DATUM: 2008-02-12

Popis:

Predmétem zmeény IP bylo schvaleni aktualizovaného provozniho fadu zdroje znecistovani
ovzdusi a formalni opravy rozhodnuti o vydani IP.

Vyhodnoceni meziroénich zmén emisi

V roce 2008 nebyly realizovany vyznamné technické zmény zafizeni ovliviiujici mnozstvi
emisi ze zafizeni.

Meziro¢ni zmény emisi mohou byt zpisobeny rdznou kvalitou spalovaného paliva
v tepelném zdroiji.
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4. Imisni inventura

Kvalita ovzdus$i je sledovéana pravidelné na Uzemi celé CR prostiednictvim sité méficich
stanic (tzv. imisni monitoring) v souladu se zakonem ¢&. 86/2002 Sb., o ochrané ovzdusi, v
platném znéni. Provozem statni sit¢ imisniho monitoringu je povéfen Cesky
hydrometeorologicky Ustav (dale jen CHMU). V souladu s legislativnimi pozadavky je statni
imisni sit koncipovana tak, aby stanicemi automatizovaného imisniho monitoringu bylo
zajisténo sledovani Urovné znecisténi ovzdusi na Uzemi celého statu. Podminky posuzovani
a hodnoceni kvality ovzdus$i specifikuje nafizeni vlady €. 597/2006 Sb., o sledovani a
vyhodnocovani kvality ovzdusi. Toto nafizeni mimo jiné stanovi podminky pro umistovani
meéficich stanic a jejich poCty na Uzemi zén a aglomeraci tak, aby naméfené hodnoty byly
reprezentativni pro vétsi tzemni celky v ramci CR. (zdroj: www.mzp.cz)

4.1. Limitni hodnoty (aktualni a pripravované zmény)

V kvétnu 2008 Evropsky parlament pfijal smérnici 2008/50/EC o kvalité vnéjsiho ovzdusi a
Cist§im ovzdusi pro Evropu, ktera sjednocuje smérnici 96/62/EC s prvnimi tfemi dcefinymi
smérnicemi a s rozhodnutim Rady 97/101/EC, kterym se zavadi vzajemna vyména informaci
a udaju ze siti a jednotlivych stanic méficich znecisténi vnéjSiho ovzdusi v Elenskych
statech. Tato smérnice neni zatim transponovana do Ceské legislativy (bude v prdbéhu roku
2010) a neni pro hodnoceni za rok 2008 pouzita s vyjimkou hodnoty cilového limitu pro roc¢ni
pramér PM,s.

Hodnoty imisnich limitl, cilovych imisnich limitd, mezi tolerance a dalSich podminek
sledovani a vyhodnocovani kvality ovzdu$i stanovuje nafizeni vlady &. 597/2006 Sb., o
sledovani a vyhodnocovani kvality ovzdus$i, které je provadécim pravnim predpisem jiz
zminéného zakona ¢&. 86/2002 Sb., o ochrané ovzdusi, v platném znéni. Toto nafizeni
transponuje pozadavky vSech dcefinych smérnic platnych v oblasti kvality ovzdusi v EU, tj.
1999/30/EC, 2000/69/EC, 2002/3/EC, 2004/107/EC a stanovuje limitni hodnoty pro ochranu
zdravi lidi a pro ochranu ekosystéma.

4.1.1. Limitni hodnoty pro ochranu zdravi

Pfehled imisnich limitd a mezi tolerance, hornich a dolnich mezi pro posuzovani, cilovych
imisnich limitd a dlouhodobych imisnich cili za rok 2008 podle nafizeni vlady
¢. 597/2006 Sb.

Tabulka 39: Imisni limity a meze tolerance pro ochranu lidského zdravi

Mez pro posuzovani Hodnota IMEZ
s ar s [ug.m™] P tolerance ,
Znegistujici Doba 9 |n|1_|sr_1|ho [ug.m™] Termin
p o o imitu dosazeni
latka pramérovani m3 (pro r. LV
Dolni LAT  Horni UAT  [M9M"] 2008)
LV
MT
350
1 hod. - - max. 24 za - -
S0, rok
50 75 125
24 hod. max. 3x za max. 3x za max. 3x za - -
rok rok rok
20 30 50
24 hod. max. 7x za max. 7x za max. 35x za - -
PM;o rok rok rok
kalendarni 10 14 40 i} )
rok
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Mez pro posgzova’ni Hodnota Mez
FneclEtulicl Doba [ug.m™~] imisniho  tolerance Termin
ecistujict L oona limitu [Hg.m™] dosazeni
latka pramérovani [ug.m?] (pro r. LV
Dolni LAT  Horni UAT HO- 2008)
LV
MT
100 140 200
1 hod. max. 18x za max. 18x za max. 18x za 20 31.12.2009
NO, rok rok rok
kalendarni 26 32 40 4 31.12.2009
rok
Pb kalendarni 0,25 0,35 0,5 . :
rok
max. denni
Cco 8h klouzavy 5000 7 000 10 000 - -
pram.
Benzen ‘r‘(‘;"l'(e”dam' 2 3,5 5 2 31.12.2009

zdroj: www.chmu.cz

Imisni limit pro ¢astice PM, s stanoveny smérnici Evropského parlamentu a Rady 2008/50/ES
ze dne 21. kvétna 2008 o kvalité vnéjSiho ovzdusi a CistSim ovzdusi pro Evropu (zvefejnéna
v Ufednim véstniku EU 11. €ervna 2008).

Tabulka 40: Imisni limit pro ¢astice PMys

Mez tolerance

imisniho [ug.m] Termin
limitu (pro r. 2008) dosazeni
[ug.m] MT LV

Mez pro
posuzovani
[ng.m™]
Dolni Horni
LAT UAT

Hodnota

Doba
primérovani

Znedistujici

latka

20 % k 11. €ervnu 2008,
snizeni
1 FAZE nésledujicLhov;., Ierz]dna a poté
o azdyc
kalerr(;dkarm 17 12 25 12 mésicti o stejné roni 1.1.2015
PM procento az na 0 % dne 1.
g ledna
2015
2. FAZE
kalendarni - - 20 - 1.1.2020
rok

zdroj: www.chmu.cz
Cilové limity a dlouhodobé imisni cile dle stavajici legislativy.
Tabulka 41: Cilové limity a dlouhodobé imisni cile

Mez pro
posuzovani

[ug.m?]

Termin

Hodnota cilového .
dosazeni

imisniho limitu N

[ug m'3] : _CIlgquh _
Horni T.V imisnich limita
UAT TV

Doba
primérovani

Znedistujici
latka -
Dolni

LAT

max. denni 8h
klouzavy - -
pramér

120,

25x v prﬂméru za 3 roky 31.12.2009

03"

Strana 71 (celkem 98)




Situacni zprava k Programu snizeni emisi a imisi znecistujicich latek do ovzdusi Moravskoslezského kraje za rok 2008
|

Mez pro Tyt Termin
Znecistujici Doba p°[igzr?1¥?"' Hﬁ:&ﬁ:ﬁg '.';3.?3 ° iﬂi:;i‘;‘
latka primérovani =i e [ug_]r.\n; ] imisnich limit
LAT UAT ™v

Cd kalendarni rok 0,002 0,003 0,005 31.12.2012

As kalendarni rok 0,0024 0,0036 0,006 31.12.2012

Ni kalendarni rok 0,010 0,014 0,020 31.12.2012
benzo(a)pyren | kalendarni rok 0,0004 0,0006 0,001 31.12.2012

4.1.2. Imisni limity pro ochranu ekosystému a vegetace

Tabulka 42: Imisni limity pro ochranu ekosystém a vegetace

Mez pro posuzovani Hodnota
Znecistujici [ug.m™] cilového :
latka Doba imisniho limitu Termin
primérovani 5 dosazeni LV
Dolni LAT Horni UAT [ug.m™]
LV
rok a zimni
SO, obdobi (1.10.- 8 12 20 -
31.3)
NO, kalendarni rok 19,5 24 30 -

Tabulka 43: Imisni limity O3 (AOT40) pro ochranu ekosystému a vegetace

Hodnota cilového

Znecistujici = 2 Dlouhodoby imisni cil imisniho limitu k
latka (SR [1g.m . 31.12.2009
[ug.m™.h]
AQT40,
O; vypocten z 1h hodnot v obdobi 6 000 18 000

> + rameér za 5 let
kvéten—Cervenec P

~ Pozn.: AOT40 znamena souéet rozdili mezi hodinovou koncentraci vétsi neZ 80 ug.m-3 (= 40 ppb) a
hodnotou 80 ug.m-3 v dané periodé uzitim pouze hodinovych hodnot zméfenych kaZdy den mezi 8:00
a 20:00 SEC.

4.2. Analyza dat ze stacionarni sité imisnich monitorovacich stanic

Na uzemi aglomerace Moravskoslezského kraj bylo v roce 2008 provozovano 47 méficich
stanic imisniho monitoringu na 28 lokalitach, z toho provozuje:

e 33 stanic CHMU (21 lokalit)
e 11 stanic zdravotni Gstav ZU (4 lokality)
e 2 stanice energetické a prdmyslové podniky - CEZ, a.s. (2 lokality)

e 1 stanici Méstsky ufad Tfinec (1 lokalita)
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Obrazek 51: Umisténi stanic imisniho monitoringu v roce 2008 na uzemi aglomerace
Moravskoslezsky kraj
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4.2.1. Seznam a popis stanic imisniho monitoringu provozovanych na

uzemi Moravskoslezského kraje v roce 2008

Nasledujici tabulka uvadi seznam a popis stanic imisniho monitoringu provozovanych na
Uuzemi MS kraje v roce 2008.

Tabulka 44: Piehled stanic a metod méreni kvality ovzdusi registrovanych v IIS-ISKO v roce

2008

Lokalita

Cislo

Koéd
stanice

Geografické
souradnice

Vlastnik

Klasifikace Latky

Bruntal

Frydek-
Mistek

Karvina

50°1°56.68"" s§;

Manualni méfici

B/R/NA-

Svétla Hora | 1192 | TSHOM 17°93°50.45" vd CHMU program REG NO,; SO,
- 49°40'20.57" sS ; o Automatizovany NO; NO,; NOX;
Trinec-Kanada | 1187 | TTRKA 18°38'34.93" vd MUTF méici program B/U/R SO.: PMio:
1560 | TBKRO Méfepitéikych As;' Cu;' Ni; Cd;
o 49°30'9.40" s& : , kova v PM10 Mn, Pb, PM10
Bili KFiz 18°32'18.82" vci CHMU B/R/N-REG
1214 | TBKRA : Automatizovany NO; NO2; NOy;
meé¥ici program SO,; O3
2 q 49°40°18.44"" s§; . Automatizovany NO; NO,; NOX;
Frydek-Mistek | 1067 | TFMIA 18°21°3.86" vd CHMU méici program B/S/R SO.: PMio:
o 49°32°45.94 s§; . Manualni méfici
Lysa Hora 111 | TLHOM 18°26'50.50" vd CHMU program B/R/N-REG | SO>
Navsi u 49°35'39.10" s§ ; g Manualni méfici NO; SO;;
Jablunkova 37| TR 18°44'38.27" vd CHMU program Bl PMio
NO; NO,; NOy;
o , "ok : . SO; PMyo;
Trinec- 49°40'5.21" s§ ; . Automatizovany
1188 | TTROA By D et CHMU — B/U/R PMzs; Os; BZN;
Kosmos 18°40'40.08" vd meé¥ici program EBZN:  OXY.
TLN
o 49°33'33.18" s§ ; . Manualni méfici NO,; SOy;
Celadna 1356 | TCELM 18°20'54.07" vd CHMU program B/R/N-NCI PM,o
517 | TKAOK eSS NO; NO2; PMyo
meéreni
P Cr; Ni; Zn; Cd;
) o Mé&Feni t&Zkych e A
I 1709 | TKAOO | 49°51°32.00" sS; 1 s Hg; Mn; Cu;
Karvina-ZU 18°33'28.00” vd ZU kovti v PM10 T/U/R As: Pb
PAHSs, Fen;
1710 | TKAOP Méfeni PAHs Flu; BaA; BbF;
BaP
Petrovice u 49°53°35"" s§; Automatizovany NO; NO3; NOx;
Karviné UEER | | TSN 18°3235"" vd CEZ meé¥ici program bEie SO,
& 49°55710.40"" s§; Automatizovany NO; NO3; NOx;
I JeEs || el 18°23°5.26"" vd CEZ meé¥ici program listla SOs
CHMU
T (LA ; . NO; NO2; NOy;
. 49°54'0.00" s§; - Automatizovany . ’
Bohumin 1065 | TBOM 18°21'0.00" vd spolutcast méici program B/S/RI SOy; PMo;
PMz 5
MSK
- 49°47°25.587"; s§ . Automatizovany NO; NOz; NOy;
Havifov 1068 | THARA 180424 43" vd CHMU méFici program B/U/R SOs: PMyy
A 49°51°49.66"" s§; . Automatizovany NO; NO,; NOy;
Karvina 1069 | TKARA 18°335.93"" vd CHMU méici program B/U/R SO,: PMyo: Os
2 49°52°32.38""; s§ . Automatizovany NO; NO,; NOy;
Orlova 1070 | TORVA 18°26°0.99"" vd CHMU méici program B/U/R SO.: PMi
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Kod Geograficke

Lokalita Cislo . S
stanice souradnice

Vlastnik Typ Klasifikace Latky

CHMU
. s . . NO; NO,; NOy;
ey 49°55°28.85"" s§; - Automatizovany . ’
Vérnovice 1072 | TVERA 189592 34" vd spolutcast mé&fici program B/R/AI-NCI | SO; PMo;
PMa 5
MSK '
1066 | TCTNA Au}am,atizovany NO;.NOZ; NOy;
méfici program S02; PMyo
Gesky Tésin 49744'38.48'sS; | My BUR [BbF;  BaP;
1588 | TCTNP Méfeni PAHs BghiPRL:
1123cdP
2 49°43°15.46"" s§; . Automatizovany NO; NO,; NOy;
Studénka 1074 | TSTDA 189521 19" vd CHMU méici program B/R/A-NCI SOs: PMuy: O
Opava- 49°56°41.97"" s§; q Automatizovany NO; NO,; NOy;
Katetinky | 168 | TOVKA [ 170543430 vd | C"™MU | ‘maict program BUR 1 50,: PMy
Méfeni tézkych PMio; Ni; As;
1559 | TCERO kovii v PM10 Pb; Mn; Cu; Cd
a 49°46°37.717" s8§; 1 Automatizovany :
Cervena 1568 | TCERA | 1703531 01" vd CHMU MeHeH prog am B/R/N-REG | O3
Manualni méfici .
625 | TCERM program S02; NO2

Ostrava-
mésto

Ostrava-
Batrovice

Ostrava-
Marianské
Hory

Ostrava-
Poruba IV.

SO,; NO; NOy;
Ostrava- 49°50°21.157" s§; . Automatizovany NOX; PMio;
Fiteidy | '°67 | TOFFA | 1ge1549.147vd | CHMY | metici program BIUR | TLN; 05: BZN:
EBZN; OXY
Ostrava- 49°49°31.06"" s§; q Méreni tézkych Mn; Cu; Cd; Ni;
Poruba/CHMU | 1558 | TOPOO | “faegiag3gr g | CHMU kov v PM10 BISR | as:'Pb
Mé&Feni tézkych Mn; Cu; Cd; Ni;
JaEs | TolEos kovi v PM2,5 As: Pb
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Geografické

Lt stanice souradnice LAy
1549 | TOPOD Méreni PD BZN
Manualni méfici SOy; NO;
125 | TOPOM program PMio; PMz 5
BbF; BaP;
Y DBahA; BKF;
1537 | TOPOP Méreni PAHs BghiPRL:
1123cdP
Méreni tézkych PMyo; Ni; As;
842 || TR ko v PM10 Pb; Mn; Cu; Cd
Méreni tézkych PMzs; Ni; As;
82 | TR ko v PM2,5 Pb; Mn; Cu; Cd
SO,; NO; NOy;
NOX, PM2,5;
o I Automatizovany PMjo; TLN;
Ostrava- | 1410 | TOPRA | 49°6122.58 % | GHMU | méfici program WIR |CO;  B2ZN:
rivoz oV EBZN; OXY;
MPXY
Fen; Flu; BaA;
BbF; BaP;
Y DBahA; PAHSs;
1538 | TOPRP Méreni PAHs A: Pyr: Chry:
BkF; 1123cdP;
BghiPRL; FI
, . x . . SO,; NO; NOy;
Ostrava- 49°47°45.75" s§; . Automatizovany . ’
Zabreh 1064 | TOZRA [ 415014°49.85" vd CHMU méFici program 40! gﬁx PMro;
2,5
NO; NO2; NOX;
Automatizovany BZN; EBZN;
Ostrava- | 15721 TOCBA L @ 6 s ) méfici program OXY; CO; TLN;
Ceskobratrska e, CHMU T/U/CR | MPXY
18°17°23.91"" vd
(hot spot) I—
1584 | TocBM Manualni méfici PMio

program

Pozn: CHMU — Cesky hydrometeorologicky Ustav

ZU - Zdravotni Ustav, Hygienicka sluzba

CEZ, a.s., - soukroma spoleénost
MUT# - MU T¥inec
MSK — Moravskoslezsky kraj

zdroj: www.chmu.cz

Tridy lokalit: T-dopravni lokalita, I-prdmyslova lokalita B-pozadova lokalita / U-méstska
z6na, S-pfedméstska zona, R-venkovska zona / R-obytna, C-obchodni, I-primyslova, A-
zemédélska, N-pfirodni,
obytna, RCIl-obytna-obchodni-priimyslova, AN-zemédélska-pfirodni, NCl-pfiméstska, REG-
regionalni, REM-odlehla.

RC-obytna-obchodni, Cl-obchodni-primyslova,

IR-priimyslova-
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Tabulka 45: Piehled vyvoje poétu lokalit v MS kraji s méfenim imisi dle vlastniki stanic, v
obdobi 2000 — 2008

Vlastnik/Odvétvi 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008
HMU 27 27 27 26 22 22 21 21 21

ZU 10 10 10 8 4 3 5 5 4

Energetika/Pramysl| 2 2 2 2

MUT¥ 1 1 2 1 1 1 1 1 1

Zemédélstvi 4 4 3 3 2 0 0 0 0

CELKEM 44 44 44 40 31 28 29 29 28

Pozn: CHMU — Cesky hydrometeorologicky Ustav

ZU - Zdravotni Ustav, Hygienicka sluzba
Energetika/Primysl| — CEZ, a.s., ORGREZ, a.s.
MUTF - MU Tfinec

Zemédélstvi — Ekotoxa, VURV

zdroj: www.chmu.cz

Obrazek 52: Piehled vyvoje poétu lokalit s méfenim imisi v MS kraji dle vlastnikii stanic, v
obdobi 2000 — 2008

Pocet
lokalit

2000 2001

 CHW

A

B Energetika/Pramys
mm MUJTF

N /enedélstv

—O— CH.LKEM

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

zdroj: www.chmu.cz
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Tabulka 46: Vyvoj poétu lokalit v MS kraji, s méfenim zakladnich znecistujicich latek v obdobi
2000 - 2008,

NO,; NO, (B::z)c(an) TK (Pb)
CHM | Ostat | CHM | Ostat [ CHM | Ostat [ CHM | Ostat [ CHM | Ostat | CHM | Ostat | CHM | Ostat
] i ] i ] i ] i ] i ] i ] i
CELKEM CELKEM CELKEM CELKEM CELKEM CELKEM CELKEM CELKEM
27 ’ 7 22 ’ 8 17 ’ 2 11 ’ 10 6 ’ 0 6 ’ 0 1 ’ 1 5 ’ 10
2000 34 30 19 21 6 6 2 15
27 ’ 7 22 ’ 7 17 ’ 2 11 ’ 11 6 ’ 0 5 ’ 0 1 ’ 0 5 ’ 10
2001 34 29 19 22 6 5 1 15
27 ’ 7 22 ’ 8 17 ’ 3 11 ’ 10 6 ’ 0 5 ’ 0 1 ’ 0 5 ’ 11
2002 34 30 20 21 6 5 1 16
26 ’ 5 22 ’ 6 19 ’ 3 4 ’ 7 6 ’ 0 3 ’ 0 2 ’ 0 3 ’ 8
2003 31 28 22 11 6 3 2 11
24 ’ 3 21 ’ 5 20 ’ 4 2 ’ 0 7 ’ 0 3 ’ 0 3 ’ 0 4 ’ 4
2004 27 26 24 2 7 3 3 8
21 ’ 3 21 ’ 4 21 ’ 4 1 ’ 0 7 ’ 0 3 ’ 0 4 ’ 0 4 ’ 3
2005 24 25 25 1 7 3 4 7
20 ’ 4 20 ’ 7 20 ’ 6 0 ’ 2 6 ’ 0 3 ’ 0 4 ’ 0 4 ’ 5
2006 24 27 26 2 6 3 4 9
20 ’ 4 20 ’ 7 20 ’ 6 0 ’ 2 6 ’ 0 3 ’ 0 4 ’ 0 4 ’ 5
2007 24 27 26 2 6 3 4 9
20 ’ 5 20 ’ 6 20 ’ 5 0 ’ 2 6 ’ 0 3 ’ 0 4 ’ 0 4 ’ 4
2008 25 26 25 2 6 3 4 8

zdroj: www.chmu.cz

Obrazek 53: Prehled vyvoje poétu lokalit v MS kraji s méfenim imisi v obdobi 2000 — 2008, dle
druhu latek

Pocet

lokalit 40
BT g Te- e

e
30 - @~~ g '::::*_; L --®--SCp
DAY P SRR Wl P S N'e -3 V%
257 7777777777777777777777777 ~'____.._____‘_--" ?
SPM
2 PM10
15 ,,,,.,,,_,F...g::,‘,.,¥ ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, =@ -TK(F,O)
... P
07— "-’:":’_’” e rel Il ®--CO
5 @r=:: &=z ::::,!',‘,',::,,-,-,-::‘,.,:,',',',!:::::9,::::,!,, e BIX( )
o "~t.._._,...-.-::t::::':::::'::::8

0 . ®---- ‘

zdroj: www.chmu.cz
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4.3. Analyza dat z mobilnich imisnich méreni
M&Feni méficim vozem CHMU probihalo od 21. 2. 2008 do 6. 1. 2009 na nékolika vybranych

lokalitach na Ostravsko-Karvinsku. Ugelem méfeni bylo ziskat podrobné&jsi informace o
arovni a pribéhu koncentraci Skodlivin v lokalitach, ze kterych nejsou k dispozici Udaje

z rutinnich stacionarnich méreni.

Méfeni bylo hrazeno z dotace Moravskoslezského kraje na zaklade Smlouvy o poskytnuti
dotace z rozpoctu Moravskoslezského kraje, ev. €. 01605/2008/ZPZ a v obdobi 29. 5. — 31.
12.2008 z prostfedkl CHMU.

4.3.1. Lokality s mérenim

Lokality s mé&Fenim byly navrzeny CHMU a odsouhlaseny Odborem Zivotniho prostfedi a
zemédélstvi Krajského ufadu Moravskoslezského kraje. Délka méfeni na kazdé lokalité byla
koncentraci Skodlivin v lokalitach, ze kterych nejsou k dispozici Udaje z rutinnich
stacionarnich méfeni.

Datum Umisténi mériciho vozu Dna s mérenim
22.01.08 O. Poruba - zacatek zkuSebniho provozu 30
21.02.08 presun do Senova 62
23.04.08 presun do Karviné 36
29.05.08 presun do Krmelina 47
15.07.08 pfesun do Vratimova 51
04.09.08 pfesun do Petrovic u Karviné-Zavada 8
12.09.08 presun na novou lokalitu v Petrovicich u K. 38
20.10.08 presun do Senova 36
25.11.08 pfesun do Vratimova 42
06.01.09 ukon&eni méreni -

Strana 79 (celkem 98)



Situaéni zprava k Programu sniZeni emisi a imisi znecistujicich latek do ovzdusi Moravskoslezského kraje za rok 2008

Obrazek 54: Piehled lokalit s mobilnim méfenim

@ rmobilni méfeni

=] ctanice EHMLO

Sl ) Stanice ZU

zdroj: www.kr-moravskoslezsky.cz

Podrobné informace o mistnich méfenich Ize ziskat na adrese: http://iszp.kr-
moravskoslezsky.cz/assets/ovzdusi/mobilni-mereni-2008 1.pdf.

Jelikoz vysledky nejsou z ¢asového hlediska porovnatelné s vysledky ze stanic
stacionarniho méreni, nejsou dale zapracovany v této studii.
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4.4. Vyhodnoceni mérenych imisnich dat ve vztahu kimisnim

limitdm

4.4.1. Prehled stanic s nejvy$sSimi roénimi pramérnymi koncentracemi -

ochrana zdravi

zdroj: www.chmu.cz

NO,

Jednotka: pg.m*

LV: 40

MT: 4

Lokalita KMPL ID Viastnik Ro¢éni konc.
Ostrava-Ceskobratrska TOCBA 1572  CHMU 49.0
(hot spot)

PM;o

Jednotka: pg.m*

LV: 40

MT: 0

Lokalita KMPL ID Viastnik Roéni konc.
Bohumin TBOMA 1065 CHMU/MSK 51.5
Véfnovice TVERA 1072  CHMU/MSK 48.6
Ostrava-Bartovice TOBAK 1650 ZU/mésto Ostrava 48.6
Ostrava-Privoz TOPRA 1410 CHMU 47.0
Orlova TORVA 1070 CHMU 43.4
Ostrava-Ceskobratrska (h.s.) TOCBM 1584 CHMU 43.1
Karvina TKARA 1069 CHMU 42.6
Cesky Té&8in TCTNA 1066 CHMU 42.2
Ostrava-Marianské Hory TOMHK 1649 ZU/mésto Ostrava 41.8
Havifov THARA 1068 CHMU 40.6
Ostrava-Fifejdy TOFFA 1061  CHMU 40.5
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PM, 5

Jednotka: pg.m*

LV: 25

MT: 0

Lokalita KMPL ID Viastnik Roéni konc.
Bohumin TBOMA 1065 CHMU/MSK 38.7
Vérnovice TVERA 1072  CHMU/MSK 37.7
Ostrava-Privoz TOPRA 1410 CHMU 36.3
Ostrava-Zabieh TOZRA 1064 CHMU 29.4
Tfinec-Kosmos TTROA 1188 CHMU 26.7
Ostrava-Poruba/CHMU TOPOM 125  CHMU 25.5

BZN

Jednotka: pg.m*

LV:5

MT: 2

Lokalita KMPL ID Vliastnik Roéni konc.
Ostrava-Privoz TOPRA 1410 CHMU 6.7 (v mife tolerance)
As

Jednotka: ng.m™

LV: 6

MT: 0

Lokalita KMPL ID Viastnik Roéni konc.
Ostrava-Marianské Hory TOMHT 1715  ZU/mésto Ostrava 8.0
Ostrava-Bartovice TOBAT 1712 ZU/mésto Ostrava 8.0

Cd

Jednotka: ng.m™

LV:5

MT: 0

Lokalita KMPL ID Viastnik Roéni konc.
Ostrava-Marianské Hory TOMHT 1715  ZU/mésto Ostrava 5.7
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B(a)P

Jednotka: ng.m™

LV: 1

MT: 0

Lokalita KMPL ID Viastnik Roéni konc.
Ostrava-Bartovice TOBAP 1713 ZU/mésto Ostrava 9.3
Ostrava-Pfivoz TOPRP 1538 CHMU 5.1

Cesky Té&8in TCTNP 1588 CHMU 4.4
Ostrava-Marianské Hory TOMHP 1716  ZU/mésto Ostrava 3.9
Ostrava-Poruba/CHMU TOPOP1 537  CHMU 3.5

4.4.2. Prehled stanic s nejvyssimi 24hodinovymi koncentracemi -
ochrana zdravi

zdroj: www.chmu.cz

PMio

Jednotka: pg.m*
LV: 50

MT: 0

TE: 35 (tolerance poctl prekroceni za rok)

Lokalita KMPL ID Viastnik Pocet prek. Max.konc.
Bohumin TBOMA 1065 CHMU/MSK 110 367.9
Ostrava-Bartovice TOBAK 1650 ZU/m. Ostrava 109 180.0
Cesky Té&8in TCTNA 1066 CHMU 105 215.8
Vérnovice TVERA 1072 CHMU/MSK 103 394.1
Ostrava-Privoz TOPRA 1410 CHMU 102 211.0
Ostrava-Marianské Hory TOMHK 1649 ZU/m. Ostrava 89 156.1
Orlova TORVA 1070  CHMU 87 262.3
Karvina TKARA 1069 CHMU 87 226.1
Karvina-ZU TKAOK 517 zU 83 172.0
Ostrava-Ceskobratrska (h.s.) TOCBM 1584 CHMU 81 231.0
Havirov THARA 1068 CHMU 73 244.0
Ostrava-Fifejdy TOFFA 1061  CHMU 67 188.4
Ostrava-Zabreh TOZRA 1064 CHMU 61 190.2
Frydek-Mistek TFMIA 1067 CHMU 52 222.1
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Lokalita KMPL ID Viastnik Pocet prek. Max.konc.
Tfinec-Kanada TTRKA 1187  MUTE 51 143.2
Navsi u Jablunkova TNUJM 1357 CHMU 49 174.0
Studénka TSTDA 1074 CHMU 49 162.6
Ostrava-Poruba/CHMU TOPOM 125 CHMU 45 146.0
Opava-Katefinky TOVKA 1186 CHMU 42 166.0
Tfinec-Kosmos TTROA 1188 CHMU 39 218.0

4.4.3. Grafické vyjadreni ro€niho chodu imisnich koncentraci vybranych
latek

Prekroceni imisnich limitd bylo zaznamenano nej¢astéji pro PM10 a benzo(a)pyren. Roéni
pribéh imisnich koncentraci téchto dvou latek je vidét z nasledujicich obrazkd.

Obrazek 55: Vyvoj mési¢nich priiméra z dennich koncentraci PM10 na stanicich imisniho
monitoringu na uzemi okrest MS kraje, v roce 2008

80,0

70,0

denni imisni limit

60,0 V4 \ ,/

50,0 4 //\ %-/ / — Fr)?dgk:l\/istek
ool N\ AN )/ 2
E AN AN /4 | %ea
RER YA —=Z e
20,0 /

10,0

>0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Mesic

zdroj: www.chmu.cz)

NejvySSi koncentrace byly zjistény v okresech Karvina a Ostrava. Pro tyto okresy je
v nasledujicich grafech zobrazen pribéh koncentraci na jednotlivych stanicich.
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Obrazek 56: Vyvoj mési¢nich priiméra z dennich koncentraci PM10 na stanicich imisniho
monitoringu na uzemi okresu Karvina, v roce 2008

100

0 —

| AV 4
denni imisni limit

ug.m
g

S

|

\\S\ |
7

AN
ﬁ/
/
()

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Mesic
— Kanina — Havifov  Bohumin —— Véfiovice — Cesky Tesin —— Orlova —— Kanina-2) |

zdroj: www.chmu.cz)

Obrazek 57: Vyvoj mési¢nich priiméra z dennich koncentraci PM10 na stanicich imisniho
monitoringu v mésté Ostravé v roce 2008

i\ " /
N \ /1

\ denni imisni ljmit ﬁ Y

(&t

)
7
N
N

N |
N //
20 \\\\ / \
~ /
\_/
10
0
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Mésic
— Privoz — Poruba IV. Mer. Hory
Zibieh — Fifejoy — Bartovice
— Ceskobratrska (hot spot) = Poruba/CHVIJ

zdroj: www.chmu.cz)
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Obrazek 58: Vyvoj primérnych mési¢nich koncentraci B(a)P na stanicich imisniho monitoringu
na uzemi MS kraje v roce 2008

35

30

8 B
T—

ng.m

; A~/

10

N\
N

AN / ﬁ
N\ Z
— ’-\-N N : ’ / //M
) - hod_nlgta |m|‘sn| I'@W—aiz—/ —_—

—h

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Mesic
— Cesky T&&in — Kanina-2J Cstrava-Privoz
Gstrava-Marianské hory — Gstrava-Bartovice — Cstrava-Poruba/CHVU

zdroj: www.chmu.cz)

Informace o prostorovém rozloZeni imisnich koncentraci vybranych znecistujicich latek na
Uzemi Moravskoslezského kraje poskytuji nasledujici obrazky.
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Obrazek 59: Pole 36. nejvyssi 24hod. koncentrace PM,, v roce 2008

koncentrace [ug.m-3]

L 1 <20 < LAT
>20-30 (LAT, UAT>
> 30—40 (UAT, 40>

B > 40-50 (40, LV>

B > 50-60 >LV

60

Obrazek 60: Pole ro¢ni priimérné koncentrace PM,, v roce 2008

koncentrace [ug.m-3]

>10-14 (LAT,UAT>
>14-20 (UAT,20>
>20-30 (20,30>
I > 30-40 (30,LV>
B > 4045 >LV
Bl > 45
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Obrazek 61: Ro¢ni koncentrace benzo(a)pyrenu na izemi MSK v roce 2008

koncentrace [ug.m-3]
concentration [jg.m-3]

[ <04 < LAT
[ >04-06 (LATUAT>

>0.6-1.0 (UATTV>
Bl -10-20 >TV
Bl -20

zdroj: www.chmu.cz

Obrazek 62: Roc¢ni koncentrace NO> na uzemi MSK v roce 2008

koncentrace [pg.m-3]
concentration [ug.m-3]
[ 1=26 = LAT
[ ] >26-32 (LAT,UAT>
>32-40 (UAT,LV>
> 4044 (LV,LV+MT>
= > 44 > LV+MT

zdroj: www.chmu.cz
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4.5. Analyza oblasti se zhorsenou kvalitou ovzdusi (OZKO)

4.5.1. Pfekrocéeni imisnich limita dle dat roku 2008

Vysledky modelového hodnoceni kvality ovzduSi — vypoctu oblasti s pfekro¢enymi imisnimi
limity (cilovymi imisnimi limity) pro ochranu lidského zdravi — pro spravni obvody obci
s roz8ifenou plsobnosti v roce 2008 jsou uvedeny v nasledujicich tabulkach (podil na
celkovém Gzemi spravniho obvodu v %).

Tabulka 47: Prekroéeni imisniho limitu (LV) a cilového imisniho limitu (TV) v ramci
zon/aglomeraci a obci s rozSifenou plsobnosti Ceské republiky (bez pFizemniho ozonu),
% plochy uzemniho celku, 2008

NO-

Benzen

> >
- =
£ 2 2
Obce B @ |B e [ 2 B e NG . [0 o | <]
CCIBCEMER SV E € |8 E (E E 1 E £ ICEME € (E € |E ®
(IEIEN S 2 (F 2 (58 2 |58 2 AlE 2 |5 2 |5 s
E g B|E R I|g w Sl © (£ v |E c
ARSI - RSN
o ] ]
& ()] ()]
Bilovec - 84.4 - -
Bohumin 100 100 - -
Bruntal - - - - - - - 1.3 1.3
Cesky Tédin| 15.4 100 - - 100 - - 70.4 | 70.4
Frenstat
pod - 7.3 - - 7.3 - - 71 71
Radhostém
Frydek- ) ) ) ) )
Mistek 61.4 61.4 451 | 451
e 8.4 . - | sa | - . 34 | 34
T stravici
;:. Havifov 42.3 100 - - 100 - - 79.6 | 79.6
ﬁ Hiugin 71 100 - 0.3 100 - - 724 | 724
@
& Jablunkov - 19.4 - - 19.4 - - 5.1 5.1
[
§ Karvina 97.9 100 - - 100 - - 99.7 | 99.7
o
= Kopfivnice - 88.9 - - 88.9 - - 69.5 | 69.5
Kravare - 53.8 - - 53.8 - - 10.9 | 10.9
Krnov - - - - - - - 2.1 2.1
Novy Ji¢in - 60.3 - - 60.3 - - 12.7 | 12.7
Odry - 11.3 - - 11.3 - - 0.4 0.4
Opava - 17.2 - - 17.2 - - 5.3 5.3
Orlova 100 100 - - 100 0 - 100 100
Ostrava 23.3 100 0.3 4.9 100 | 12.3 1.2 89.6 | 89.6
Rymarov - - - - - - - 0.9 0.9
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> >
3 =

- ‘S 'c

— >g — — ’8 — — — ’8

Obce B 2 B e [ e [B e O G ., [0~ |[© (<)
ACCLEE RNt = S |2 & (5 £ 15 ¢ B-als € |5 € (5 3
pusobnostl CSE S REESIENIEY 5 NN -
BRI = YL £

S A |E A |8 a8 s E 8 8 £

o ] ]

™ n n

Tfinec

Vitkov

aglomerace| 6.54 | 36.13 | 0.02 0.31 |36.13| 0.75 0.07 | 25.04 |25.04

Ceska republika )l 0.44 2.94 0.08 0.02 | 3.04 0.2 0.005 3.6 3.7

Tabulka 48: Prekroéeni LV+MT v ramci zén/aglomeraci a obci s rozsifenou pasobnosti Ceské
republiky, % plochy izemniho celku, 2008

\[07}

rozsifen Al T
Obce s rozsifenou i oramer  Souhrn

Aglomerace o p
9 pusobnosti

> 44 pg.m™

0.3
0.02 0.02
Ceska republika 0.04 0.04

Moravskoslezska

zdroj: www.chmu.cz
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Tabulka 49: Prekro&eni cilového imisniho limitu O3 pro ochranu zdravi v ramci MS aglomerace
a obci s rozsifenou pusobnosti Ceské republiky, % plochy uzemniho celku, 2008

0Os

Obce ;
Aglomerace s tozéifenoulj k{gj:é\?;g%rigr
pusobnosti
> 120 ug.m’

Bilovec
Bohumin
Bruntal 100
Cesky Té&sin 100
Radhostem 100
Frydek-Mistek 100
oumiei | 1%
Havifov 100

. Hiugin 100

@ Jablunkov 100

[}

g Karvina 100

E Kopfivnice 100

©

g Kravare 100
Krnov 100
Novy Ji¢in 100
Odry 100
Opava 100
Orlova 100
Ostrava 100
Rymarov 100
Tfinec 100
Vitkov 100
aglomerace 100

Ceska republika 93.76

zdroj: www.chmu.cz

Na Uzemi Moravskoslezské aglomerace byly pfekroceny imisni limity a cilové imisni limity
pro:

. suspendované &astice frakce PMy, — denni limit 50 pg-m™ (s tolerovanym
poctem piekroceni 35 pfipadl v roce)

. suspendované &astice frakce PMyo — roéni limit 40 pg-m™
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. NO, — piekroden roéni imisni limit 40 pg-m™ i s mirou tolerance pro rok 2008
(4 ug'm®)
. benzen — prekrogen roéni limit 5 pg'm™ (nebyla pfekroéena mez tolerance pro

rok 2008 - 2 ug-m’)
. polycyklické aromatické uhlovodiky vyjadifené jako benzo(a)pyren
— cilovy imisni limit (1 ng.m?)
. t&7ké kovy:  arsen (As - roéni limit 6 ng.m)
kadmium (Cd - roéni limit 5 ng.m?)

Na 100% uzemi Moravskoslezské aglomerace byl také prekro¢en dlouhodoby imisni cil O,
ktery &ini 120 pug.m™ (dlouhodoby imisni cil pro 0zén).
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4.5.2. Srovnani dat s prekro¢enim imisnich limiti a cilovych imisnich
limita od r. 2001 do r. 2008 na uzemi aglomerace MS kraj

Tabulka 50: Vysledky modelového hodnoceni kvality ovzdusi — vypoctu oblasti s prekro¢enymi
imisnimi limity a cilovymi imisnimi limity — pro aglomeraci MS kraj v letech 2001 — 2008 jsou
uvedeny jako podil na celkovém tizemi aglomerace (%)

Imisni limity Cilové imisni limity

PM;, denni O,
28,3 - 28,3 0,5 34,0 63,7
30,9 0,1 30,9 1,1 40,7 78,2
36,4 0,3 36,4 2,0 37,0 99,6
22,1 2,0 22,5 - 26,2 98,6
45,5 1,1 45,5 - 42,8 98,8
65,3 0,6 65,3 2,4 33,3 98,3
51,0 0,4 51,0 1,8 22,8 99,4
36,1 0,3 36,1 0,8 25,0 100,0

zdroj: www.chmu.cz

Z tabulky je patrné, ze ve srovnani s rokem 2007, doslo v roce 2008 ke zmenSeni Gzemi
s pfekro¢enim imisnich limitd. Uzemi s pfekro¢enymi cilovymi imisnimi limity je srovnatelné
s rokem 2007.

4.5.3. Vymezeni oblasti se zhorsenou kvalitou ovzdusi (OZKO) na zakladé
imisnich dat za rok 2008

Na zakladé vyhodnoceni imisni situace na Uzemi Moravskoslezského kraje v roce 2008
budou Ministerstvem Zivotniho prostfedi vymezeny oblasti se zhorSenou kvalitou ovzdusi
(OZKO). Oficialni vysledky hodnoceni kvality ovzdusi a zaroveri vymezeni OZKO budou
sdéleny prostfednictvim Véstniku MZP v nasledujicim roce. Hodnoceni z6n a aglomeraci
podle § 2 odst. 4 za obdobi let 2006 az 2010 se provede v roce 2011.

Oblasti se zhor§enou kvalitou ovzdu$i se podle zakona €. 86/2002 Sb., o ochrané ovzdusi,
v platném znéni vymezuji jako Uzemi v rdmci zdny nebo aglomerace, na kterém doslo k
prekroceni hodnoty imisniho limitu pro jednu nebo vice znecistujicich latek. Jako nejmensi
Uzemni jednotky, pro které jsou oblasti se zhorSenou kvalitou ovzdus§i vymezovany, jsou
spravni obvody jednotlivych stavebnich tradu.

Na uzemi Moravskoslezské aglomerace budou vymezeny oblasti s pfekro¢enim imisniho
limitu pro:
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. suspendované &astice frakce PMy, — denni limit 50 pg-m™ (s tolerovanym

poctem piekroceni 35 pfipadl v roce)
. suspendované &astice frakce PMyo — roéni limit 40 pg-m™

. NO, — prekroéen roéni imisni limit 40 pg-m™ i s mezi tolerance (MT) pro rok
2008 (4 pgm?)

. benzen — prekrogen roéni limit 5 pg'm™ (nebyla pfekroéena mez tolerance pro
rok 2008 - 2 ug-m’)

Tabulka 51: Piekroéeni LV v aglomeraci MS kraje, % plochy uzemi pfisluSnych obci se
stavebnim Ufadem,

PM:, PMy NO, Benzen

[«}]
8 Kéd Poéet Rozloha ELE » » »
2  stavebniho Stavebni Giad OGR4 (o J Max | rocni | rocni | rocni
o uradu vOZKO (km? 24h | prmér | pramér | prameér
) pramér | >40 > 40 >5
< >50_ pg.m® | pg.m® | pg.m?®
Stavebni Ufad - Meéstsky Urad
810202 ey 11846 | 671 | 945 | 00 0,0 0,0 94,5
Stavebni Urad - Magistrat mésta
810203 [kttt 67050 | 160,0 | 81,9 | 00 0,0 0,0 81,9
T ZoP Rl Staveoni Urad - Mestsky Urad Frydlant | 4 765 | 557 | 208 | 00 | 00 | 00 | 298
nad Ostravici
Stavebni Urad - Méstsky urad
810205  [riiminby 1018 10,7 | 106 | 00 0,0 0,0 10,6
A Stavebni Grad - Méstsky Grad Trinec | 34691 | 93,6 | 803 | 00 0,0 0,0 80,3
810208 Stavebni Urad - Obecni Ufad Bystfice 3158 19,7 46,2 0,0 0,0 0,0 46,2
PSRN Stavebni Grad - Obecni Grad Dobré 6 731 392 | 100,0 | 0,0 0,0 00 | 100,0
;:. 810210 Stavebni Ufad - Obecni Ufad Hnojnik 4715 51,6 69,3 0,0 0,0 0,0 69,3
BT\ PR Stavebni Grad - Obecni Grad Lucina 3349 21,9 | 100,0 | 0,0 0,0 00 | 100,0
3
] Stavebni Gfad - Obecni ufad
4
3 810213 [l 190 8,8 57 0,0 0,0 0,0 57
©
<E’3 S[ZAVA Stavebni Grad - Obecni Grad Nydek 947 13,7 | 483 | 00 0,0 0,0 48,3
8 P Stavebni Grad - Obecni Urad Navsi 3728 195 | 66,0 | 0,0 0,0 0,0 66,0
5 — —————
ST c Rl Stavebnidrad - Mestsky drad | 55614 | 314 | 1000 | 1000 | 00 | 00 | 1000
o Bohumin
()]
< 7 v _ "3 s -
810303 ?gfﬁb"' urad - Méstsky urad Cesky | o 755 | 444 | 1000 | 154 | 00 00 | 100,0
810304 ﬁta"fb"' Urad - Magistrat mesta| o, 433 | 305 | 1000 | 60,0 | 00 00 | 1000
avirova
810305 ﬁta"?b,"' Urad - Magistrat mésta| o a1 | 576 | 1000 | 96,1 | 00 00 | 100,0
arvine
IR Stavebni Grad - Méstsky Grad Orlova | 32918 | 24,7 | 100,0 | 1000 | 0,0 0,0 | 1000
gio307 | vl Il sy ClE 7020 | 127 | 1000 | 1000 | 00 00 | 1000
Petfvald
810308 | UeEell LG = Lhlesishey Ul ko 6875 171 | 100,0 | 1000 | 0,0 00 | 100,0
Rychvald
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Koéd
stavebniho
uradu

Aglomerace

810309

810310

810311

810312

810313

810314

810315
810316
810402

810403

810404

810406

810407

810408
810409

810410

810411

810412

810502

810504

810505

810506
810508

810509

810510

810511

810513

810514

Stavebni urad

Pocet

obyvatel
v OZKO

Rozloha
(074 (0]
(km?)

PM1o

36.
max
24h
pramer
> 50
ug.m®

PM1o

roéni

pramer

> 40

ug.m®

NO.

roéni
pramer

> 403
pg.m"

Benzen

roéni

pramer

>5

ug.m®

Stavebni Urad - Obecni Grad

Albrechtice 3969 12,7 100,0 63,1 0,0 0,0

Stavebni Urad - Obecni Grad

Détmarovice 3907 13,9 100,0 | 100,0 0,0 0,0 100,0
Stave?nl Urad - Obecni Gfad Dolni 4866 24.9 1000 | 100,0 0.0 0.0 100,0
Lutyné

Stavebni Grad - Obecni Grad

Doubrava 1466 7,8 100,0 | 100,0 0,0 0,0 100,0
Stavepnl Urad - Obecni Grad Horni 4498 9.8 1000 | 100,0 0.0 0.0 100,0
Sucha

Stavebni Grad - Obecni Grad

Petrovice u Karviné 5384 20,4 100,0 | 100,0 0,0 0,0 100,0
Stavebni Grad - Obecni Gfad Stonava 1873 13,9 100,0 | 100,0 0,0 0,0 100,0
Stavebni Grad - Obecni Grfad Térlicko 4208 24,6 100,0 0,1 0,0 0,0 100,0
Stavebni Ufad - Méstsky urad Bilovec | 17 441 120,4 82,6 0,0 0,0 0,0 82,6
Stavebni Urad - Méstsky urad

Frenstat pod Radhogtém 1198 7.2 73 | 00 1 00 1 00 3
Stavebni Ufad - Méstsky urad Fulnek 2943 40,0 38,3 0,0 0,0 0,0 38,3
Stavebni Urad - Méstsky urad

Kopfivnice 21686 30,5 90,1 0,0 0,0 0,0 90,1
ité};/]ebnl Urad - Méstsky urad Novy 17 341 78.7 433 0.0 0.0 0.0 433
Stavebni Ufad - Méstsky ufad Odry 729 10,6 7,3 0,0 0,0 0,0 7,3
Stavebni Ufad - Méstsky urad Pribor 14 629 81,4 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0
Stavebni Grad - Méstsky urad

Studénka 13 492 67,6 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0
Stavebni Urad - Méstsky urad

Stramberk 2154 10,0 49,7 0,0 0,0 0,0 49,7
Stavebni Gfad - Urad méstyse

Suchdol nad Odrou 3717 33,8 84,2 0,0 0,0 0,0 84,2
Stavebni Ufad - Magistrat mésta 10 805 51,7 16.0 0.0 0.0 0.0 16.0
Opavy

Stavebni Ufad - Méstsky Grad Hlucin 24 664 87,8 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0
Stavebni l'l.i"a’d - Méstsky urad Hradec 1 0.1 0.1 0.0 0.0 0.0 0.1
nad Moravici

Stavebni Ufad - Méstsky ufad Kravare | 7 192 23,2 72,5 0,0 0,0 0,0 72,5
Stavebni Grad - Obecni Grad Bolatice 6 691 26,9 93,2 0,0 0,0 0,0 93,2
Stavebni Gfad - Méstsky arfad Dolni

Benedov 6 393 35,5 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0
Stavebni Ufad - Obecni urad Haj ve 3090 13.8 100,0 0.0 0.0 0.0 100,0
Slezsku

Stavebni Grad - Obecni Grfad Kobefice 908 8,0 16,4 0,0 0,0 0,0 16,4
Stavebni Gfad - Obecni ufad

Ludgefovice 8110 39,3 100,0 | 29,8 0,0 1,5 100,0
E:)all\éﬁ]bm Urad - Obecni Ufad Pusta 1907 16.6 39.6 0.0 0.0 0.0 39.6
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PM1o

PM1o

NO, Benzen

Q
8 Kéd Poéet Rozloha ELE » » »
2  stavebniho Stavebni Giad COUEICIRENer4 (o Jl Max | rocni | rocni | rocni
o uradu vOZKO (km? 24h | prmér | pramér | pramér
:? pramér | > 403 > 403 >5 .
> 50_3 pg.m~ | pg.m~> [ pg.m’
Hg.m
Stavebni Ufad - Ufad méstského P
810602 obvodu Hostalkovice S % 53 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0
>
Stavebni Gfad - Ufad méstskeho o 8
810603 obvodu Hrabova % < 9,2 100,0 1,9 0,0 0,0 100,0
O ™
810604 Stavebni Ufad - Urad méstského E @ 21 100,0 0.0 0.0 46 100,0
obvodu Lhotka s @
©
Stavebni Gfad - Ufad méstského 5
SR o\ 0du Marianské Hory a Hulvaky | £ 105 11000 06 | 00 | 23 | 1000
(0]
Stavebni Ufad - Urad méstského E
810606 obvodu Michalkovice & 2,9 100,0 | 100,0 0,0 0,0 100,0
Stavebni Ufad - Urad méstského
& ey obvodu Moravska Ostrava a Privoz 13,2 100,0 56,9 7.3 48,2 108
glop0g | UIMEEIIIEE - VG EsE e 72 | 1000 | 00 | 00 00 | 100,0
obvodu Nova Béla
Stavebni Gfad - Urad méstského
810610 obvodu Petfkovice 3,9 100,0 0,0 0,0 96,9 100,0
Stavebni Ufad - Urad méstského
810611 obvodu Polanka nad Odrou 17,2 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0
Stavebni Ufad - Urad méstského
810612 obvodu Radvanice a Bartovice 16,7 100,0 95,1 0,0 0,0 100,0
g10613 | UHMEEIIIEE - G 2sE e 198 | 1000 | 39 | 00 00 | 1000
obvodu Ostrava-Jih
Stavebni Urad - Urad méstského
810614 obvodu Martinov 4,0 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0
Stavebni Ufad - Urad méstského
810615 obvodu Poruba 18,0 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0
Stavebni Ofad - Urad méstského
810616 obvodu Pustkovec 1,1 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0
810617 Stavebni 5 uraq - Ufad meéstského 29 100,0 0.0 0.0 0.0 100,0
obvodu Trebovice
Stavebni Ofad - Urad méstského
810618 obvodu Vitkovice 6,5 100,0 17,7 0,0 0,0 100,0
Stavebni Ofad - Urad méstského
810619 obvodu Slezska Ostrava 41,8 100,0 96,4 0,1 14,2 100,0
Stavebni Ofad - Urad méstského
810620 obvodu Stara Béla 13,9 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0
810621 Stavebni _urad - Ufad meéstského 116 1000 0.0 0.0 0.0 100,0
obvodu Svinov
Stavebni Ofad - Urad méstského
810622 obvodu Krasné Pole 6,6 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0
Stavebni Ufad - Meéstsky Urad
810623 Vratimov 8 371 22,1 100,0 6,7 0,0 0,0 100,0
810624 Stavebni Ufad - Méstsky Grfad Senov 7 311 22,4 100,0 32,1 0,0 0,0 100,0
810625 Stavebni drad - Obecni Grad Velka 5535 40,5 94,1 0.0 0.0 0.0 94.1
Polom
Aglomerace Moravskoslezsky kraj 909944 | 1963,3 36,1 6,5 0,1 0,3 36,1

zdroj: www.chmu.cz
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Z Uudaji uvedenych v tabulkach vyplyva, ze:

- oblast se zhorSenou kvalitou ovzdus$i bude na zakladé predbéznych dat za rok 2008
vyhlaSena na spravnim Gzemi 51 obci se stavebnim Ufadem

- 24hodinovy imisni limit stanoveny pro PM;, zvySeny o mez tolerance byl v roce 2008
prekrocen na spravnim Uzemi 51 obci se stavebnim Gfadem

- ro¢ni imisni limit stanoveny pro PM;, zvySeny o mez tolerance byl v roce 2008
prekrocen na spravnim Uzemi 19 obci se stavebnim Gfadem

- ro€ni imisni limit pro NO, byl pfekroen na spravnim Uzemi 2 méstskych obvodu
meésta Ostravy

- ro¢ni imisni limit pro benzen byl pfekro€en na spravnim Uzemi 2 obci se stavebnim
Ufadem,

V roce 2008 bude celkové rozloha OZKO dle ptedbé&znych dat 1 963,3 km?.
V roce 2007 byla celkova rozloha OZKO 2 769,2 km®.
V roce 2006 byla celkova rozloha OZKO 3 551,1 km®.

Pocet obyvatel v OZKO v roce 2008 bude dle predbéznych dat 909 944.
Pocet obyvatel v OZKO v roce 2007 byl 1 046 549.

Pocet obyvatel v OZKO v roce 2006 byl 1 161 826.

Obrazek 63: Vyvoj rozlohy uzemi OZKO v letech 2006 — 2008

Plocha (Krrf) —— Vo] (zermi OZKO 2006 - 2008

4000

3500 &
\

3000 ~

2500 \

2000 \

1500
1000
500
0

2006 2007 2008
Rok

zdroj: www.chmu.cz)

Z meziro¢niho srovnani (vyhodnoceni dat za roky 2006, 2007 a 2008) vyplyva vyrazné
zmenseni plochy OZKO, na nichz modelové vypocty prokazaly prekracovani imisnich limitd
pro ochranu zdravi obyvatel.
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Obrazek 64: OZKO 2008 z predbéznych dat

E Aglomerace MS kraj

Uzemi s neprekrotenym imisnim limitem
[ uzemi s prekrotenym imisnim limitem LV
- uzemi s prekrocenym LV+MT (mirou tolerance)

|:| stavebni urady

zdroj: www.chmu.cz
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